
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 29.martā                                                                              Nr.4  

   

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sākta plkst. 15:00 

 

Piedalās:  
Deputāti: A.Lācis (no pl.17.47), T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 

I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina 

 

Nepiedalās deputāti: A.Veldre (aizņemts pamatdarbā), A.Dudelis (aizņemts pamatdarbā), 
I.Raiskuma (slima), G.Markss (ārzemēs), K.Putrālis (aizņemts pamatdarbā) 
 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste S.Mickeviča, Juridiskās nodaļas 
vadītājs M.Rungulis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde, Izglītības pārvaldes 
vadītāja G.Grigore,, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece A.Miķe (līdz pl.16.09), galv. 

grāmatvedes vietniece S.Laviņa, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, Sociālā 
dienesta vadītāja A.Šteinberga (no pl.18-18:15), Attīstības un plānošanas nodaļas projektu 

vadītāja Z.Mičule (no pl.15.40), Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja I.Dille (no 

pl.15.40), Grundzāles pagasta pārvaldes vad. A.Zvejniece, Blomes pagasta pārvaldes vad. 
G.Bogdanovs, Smiltenes novada direktore I.Mežule (līdz pl.15.47), Smiltenes novada Vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja A.Zīvere (līdz pl.15.29), Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane (līdz 
pl.15.29), Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā (līdz pl.15.44), Informācijas un 
tehnoloģiju nodaļas vadītājs A.Platpīrs (līdz pl.15.31), Palsmanes internātpamatskolas direktore 
I.Auga (no pl.15.25), Pašvaldības policijas vecākais inspektors J.Leitis ( no pl.15.54 līdz 
pl.16.09), Kancelejas nodaļas lietvede I.Oginska, sabiedrisko attiecību speciāliste M.Mūze 

 

Citi: I.Miķelsone 

 

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas lietvede I.Oginska 
 

G.Kukainis informē par sēdes darba kārtību un aicina to apstiprināt. Atklāti balsojot ar 9 balsīm 
par (T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj apstiprināt sēdes darba 
kārtību: 

 Informatīvi: par jauniešu pieredzi ASV braucienā 

1. Par  deleģēšanas  līguma slēgšanu ar biedrību „Latvijas Samariešu  apvienība". 
2. Grozījumi 2011. gada 29. decembra saistošajos noteikumos Nr.19/11 „ Atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā" 

3. Par precizējumu saistošos noteikumos Nr.1/17 “Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai” 



2 

 

4. Par precizējumu saistošos noteikumos Nr.4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā” 

5. Par grozījumiem Smiltenes novada bibliotēka nolikumā 

6. Par grozījumiem 2013.gada 28.februāra instrukcijā Nr.2 „Kārtība valsts pārbaudes darbu 
organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā Smiltenes novadā” 

7. Par Smiltenes novada “Izglītības attīstības plāna 2015.-2020”aktualizāciju 

8. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību Eiropas Sociālā fonda projekta “Kompetenču 
pieeja mācību saturā” īstenošanā 

9. Par projekta „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Rieda”, sagatavošanu un projekta 
īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

10. Par projekta pieteikumu  Valsts Zivju fonda pasākumā "Zivju resursu aizsardzības 
pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 
aizsardzība" 

11. Par dalību LIFE programmas projektā “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās”  

12. Par projekta idejas sagatavošanu Latvijas -Krievijas pārrobežu sadarbības programmai 
2014-2020 gadam 

       Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

13. Par pašvaldības ceļa izmantošanu saimnieciskās darbības veikšanai 
14. Par Blomes pamatskolas sporta zāles izmantošanas maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

15. Par maksas ēdināšanu pakalpojumu Grundzāles pamatskolā 

16. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādei 

17. Par aizņēmumu no Valsts kases autoceļa posma Smiltene – Rauziņa infrastruktūras 
rekonstrukcija uzņēmējdarbības uzlabošanai tehniskā projekta izstrādei 

18. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Variņu pagastā” tehniskā projekta izstrādei 

19. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras 
sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II kārta” tehniskā projekta izstrādei 

20. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju 
revitalizācija, II kārta” tehniskā projekta izstrādei 

21. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras 
sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, I kārta” tehniskā projekta izstrādei 

22. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes novada pašvaldības ceļu 
rekonstrukcija, II kārta” tehniskā projekta izstrādei 

23. Informatīvi: par nekustamo īpašumu “Āpsīši”, Bilskas pagastā  
24. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  

24.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
24.1.1. “Brantu skola”, Brantu pagastā  
24.1.2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036, Bilskas 

pagastā  
24.1.3. Gaujas iela 12, Smiltenē 1/3 dom.daļas 

24.1.4. Jaunā ielā 4-1, Mēri, Bilskas pagastā  
24.1.5. Peldu iela 23A, Smiltene 

24.1.6. Meža Mežmalas-2, Launkalnes pagasts 

24.1.7. Kaikas iela 1, Smiltene 

24.2. Par zemes platības precizēšanu Launkalnes pagasta “Jaunķauzeri” 

24.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

24.3.1. par zemi Ezera iela 6, Smiltenē; 
24.3.2. par zemi “Jaundobuļi”, Bilskas pagastā; 
24.3.3. par zemi Parka iela 2, Variņu pagastā; 
24.3.4. par zemi Veldes iela 1F, Smiltenē; 
24.3.5. par zemi Pilskalna iela 9B, Smiltenē 

24.3.6. par zemi “Jaunvederu zeme”, Grundzāles pagasta 



3 

 

24.3.7. par zemi “Smiltesele”, Smiltenes pagasta, 

24.3.8. par zemi “Kalniņi”, Bilskas pag. 

24.3.9. par zemi Ezera iela 5, Smiltenē 

24.3.10. par zemi Ezera iela 5, Smiltenē 

24.3.11. par zemi Ilgas 63, Smiltenes pag. 

24.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

24.4.1. īpašuma Dzirnavu iela 13, Blomes pag. sadalīšana 

24.4.2. īpašuma “Lejas Ignāši”, Smiltenes pag. sadalīšana 

24.4.3. īpašuma “Jaunmiķeļi”, Bilskas pag. Sadalīšana 

24.4.4. īpašuma “Puriņi”, Brantu pagastā sadalīšanA  
24.5. Par nekustamā īpašuma adresēm 

24.5.1. Par adresi Valkas iela 6, Smiltenē; 
24.5.2. Par nosaukuma “Ceļš Spiksti – Aumeisteri”, Grundzāles pagasta 

maiņu, 
24.5.3. Par adreses “Stariņi”, Palsmanes pagastā piešķiršanu; 
24.5.4. Par adreses “Strazdiņi”, Blomes pagasta piešķiršanu; 
24.5.5. par adreses “Čiekuri”, Smiltenes pagasta piešķiršanu, 
24.5.6. Par adreses Gaujas iela 8A k-1, Smiltenē piešķiršanu 

24.5.7. Par adreses “Ezerkalni”, Launkalnes pagastā piešķiršanu  

24.5.8. Par nosaukuma Jasmīnu iela 6, Blomes pagastā maiņu 

24.5.9. Par nosaukuma “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, Bilskas pagastā 
maiņu 

24.5.10. Par adrešu piešķiršanu garāžām Celtnieku ielā 4, Dakteru ielā 16A, 
Mežoles ielā 10 Smiltenē, Smiltenes novadā 

24.6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

24.7. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

24.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavējuma naudas dzēšanu 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

28. Par Nedzīvojamo telpu nomu pašvaldības īpašumā Pils ielā 6, Smiltenē 

29.  Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai 

30. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumā Nr.3, 26.§. Par 

atļauju atsavināt cirsmu" 

31. Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu rehabilitācijas pakalpojumu segšanai  
32. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

32.1. Par reģistrēšanu  pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā  

32.2. Par īres līgumu noslēgšanu: 
32.2.1. Cēsu ielā 10 dzīv.7 Blomes pagasts 

32.2.2. „Amatnieki 6”, Palsmanes pagasts 

32.2.3. „Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts 

32.2.4. „Vecpagastmāja ”dzīv. Nr. 3, Blomes pagasts 

32.2.5. Skolas ielā 6-2 Grundzāles  pagasts 

32.2.6. Skolas ielā 5  dzīv.3,  Grundzāles pagasts 

32.2.7. „Vecpagastmāja” dzīv.4, Blomes pagasts 

32.2.8. Skolas ielā 2 dzīv.2, Grundzāles pagasts 

33. Par SIA “ODIS FOOD” iesnieguma izskatīšanu 

34. Par zemes gabala nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

       Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 

35. Par izmaiņām Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

36. Par Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājas atbrīvošanu no amata   
 

 



4 

 

Informatīvi: par jauniešu pieredzi ASV braucienā 

Ziņo: M.Mūze  

 

Deputāte I.Vergina iziet no zāles (pl. 15:33) 
 

1. Par  deleģēšanas  līguma slēgšanu ar biedrību „Latvijas Samariešu  

apvienība" 

Ziņo: A.Šteinberga 

Novadā izmanto pakalpojumu 33 vientuļie iedzīvotāji un vēl daži, par kuriem maksā piederīgie. 
Plānotais deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš ir līdz 2020.gada 30.aprīlim.  

Dome izskata biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” (vienotās reģistrācijas 
Nr.40008001803, juridiskās adrese: Visbijas prospekts 18, Rīga, LV-1014) 2017. gada  14. martā  
iesniegto iesniegumu ar lūgumu noslēgt līgumu  par no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt iedzīvotājiem 
sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) - izrietoša pārvaldes uzdevuma - nodrošināt aprūpes mājās 
pakalpojuma sniegšanu personas dzīvesvietā Smiltenes novada administratīvajā teritorija. 

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmajai daļai, 
pašvaldībai, kuras teritorijā persona reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, ir pienākums nodrošināt 
personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, 

23.panta trešo daļu, kas nosaka, ka ja persona dzīvo viena vai ar šo personu kopā dzīvojošie 
ģimenes locekļi vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt tai 
nepieciešamo aprūpi, personai ir tiesības saņemt sociālās aprūpes pakalpojumu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu, privātpersonai jābūt 
tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 
privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus 
kritērijus.  

Biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība” ar Latvijas Republikas Finanšu  ministrijas 
2009.gada 20. jūlija lēmumu Nr.181.  ir piešķirts sabiedriskā labuma statuss. Biedrība „Latvijas 
Samariešu apvienība” 2006. gada 16.jūnijā ir reģistrēta Latvijas Republikas Labklājības 
ministrijas  Sociālo pakalpojumu reģistrā kā mājas neatliekamā izsaukuma un aprūpes dienests 
sociālā pakalpojuma sniedzēja. 2014. gada 17. oktobrī biedrības Smiltenes novadā kā sociālo 
pakalpojumu sniedzēju ir reģistrējusi Biedrības "Latvijas Samariešu apvienība" dienesta 
"Samariešu atbalsts mājās" Smiltenes nodaļu (reģ. Nr.1053). 

Biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” darbības mērķi saskaņā ar tās statūtiem ir veicināt  
sabiedrības sociālo integrāciju, savstarpējo palīdzību, atbildību un līdzdalību, pilnveidot sociālās 
un veselības aprūpes iespējas nodrošinājumu, dažādību un pieejamību – veidojot, attīstot un 
sniedzot sociālās un veselības aprūpes pakalpojumus. Lai sasniegtu iepriekš minētos mērķus, 
biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” darbojas vairākās jomās, un kā viena no pamatdarbības 
jomām ir valsts un pašvaldību funkciju pārņemšana un īstenošana  sociālo pakalpojumu un 
veselības aprūpes jomās. Biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” darbības joma un piešķirtās 
tiesības sniegt pakalpojumus Smiltenes novada pašvaldībai izriet  no likuma „Par pašvaldībām ” 
15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās autonomās kompetences – nodrošināt iedzīvotājiem 
sociālo palīdzību  (sociālo aprūpi), kā arī  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības  likuma 
9.panta pirmajā daļā  noteikto pašvaldības  pienākumu, nodrošinot sociālo pakalpojumu „Aprūpe 
mājas” un „Mājas  neatliekamā izsaukuma dienesta  (MND)”  „Drošības poga” personām , 
kurām vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ pastāv risks nonākt bezpalīdzības stāvoklī, un 
kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 

Dome 2013. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu „Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 
biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” (sēdes protokols Nr. 23.§.7.) un apstiprināja Pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanas līguma projektu. Projekta realizācijas ietvaros Smiltenes novada 
pašvaldība deleģēja biedrībai aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu personām ar ierobežotu 
piekļuvi sociālās un veselības infrastruktūrai. 

Smiltenes novada dome 2014. gada 24. aprīlī ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” 
noslēdza pārvaldes uzdevumu Deleģēšanas līgumu (turpmāk – Deleģēšanas līgums) deleģējot 



5 

 

biedrībai pienākumu nodrošināt no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7.punktā 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu – nodrošināt aprūpes 
mājās pakalpojuma sniegšanu personas dzīves vietā visā Smiltenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Atbilstoši Deleģēšanas līgumam aprūpes mājās uzdevums ietver: 

1) aprūpes mājās pakalpojumu pamatvajadzību apmierināšanai personām, kuras objektīvu 
apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt; 

2) „Drošības pogas” pakalpojumu – nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu un 
palīdzību 24 stundas diennaktī;  

3) specializētā transporta pakalpojumu personām ar funkcionāliem traucējumiem;  
4) paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu ar specializētu un aprīkotu transportu nogādājot 

klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.) t.sk., podologa 
pakalpojumu dzīvesvietā. 

Deleģēšanas līgums nosaka, ka biedrība deleģētos pārvaldes uzdevumus Smiltenes novada 
teritorijā 14 mēnešus finansēja no projekta „Samariešu atbalsts mājās” (turpmāk – Projekts) un 

no pašvaldības finanšu līdzekļiem nepārsniedzot kārtējā gada plānotos budžeta līdzekļus, kas ir 
95,33 euro vienam aprūpējamam, kam ar Smiltenes novada Sociālā dienesta lēmumu ir noteikta 
aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamība. 

Pēc  deleģēšanas līguma noslēgšanas 2015.gada 1.augustā  biedrība turpināja izpildīt 
Smiltenes novada domes tai deleģēto pārvaldes uzdevumu ar termiņu līdz 2017. gada 30. 
aprīlim. 
Izvērtējot līdzšinējo darbību un noslēgtā līguma ietvaros deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes 
kvalitāti, dome uzskata, ka biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”, ka tai ir nepieciešama 
pieredze, reputācija, resursu pieejamība un personāla kvalifikācija, lai nodrošinātu deleģēto 
pārvaldes uzdevumu izpildi labā kvalitātē. 

Līdzšinējais, 2014. gada 24. aprīlī ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” noslēgtais 
pārvaldes uzdevumu Deleģēšanas līgums, tiek pildīts atbilstoši tajā noteiktajiem kritērijiem un 
pēc Smiltenes novada domes Sociālā dienesta sniegtajiem pārskatiem, līguma izpildes pārkāpumi 
nav konstatēti.  

Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” noslēgtā Deleģēšanas līguma izpildes ietvaros 
atradīsies pašvaldības iestādes „Smiltenes novada domes Sociālais dienests” pārraudzībā. 
Izvērtējot līdzšinējo pārvaldes uzdevuma izpildi, Sociālais dienests atzīst, ka pašvaldībai ir 
lietderīgi turpināt sadarbību  ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība”, aprūpes mājās 
pakalpojuma nodrošināšanu personām ar ierobežotu piekļuvi sociālās un veselības 
infrastruktūrai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, ja deleģēšanas termiņš 
pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar tiešās pārvaldes iestādi, 
kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota, bet saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 45.panta trešo daļu, lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un 
reglamentē deleģēšanas noteikumus. Plānotais deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš ir 
līdz 2020. gada 30. aprīlim. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 20. marta atzinumu (protokols Nr.3.), Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (protokols Nr.4)  un 

vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punkta, 15.panta ceturtās daļas, 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļām, 45.panta otro daļu, 46. pantu, 

atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, 

I.Joksts, T.Zaļkalne, O.Putrālis,) pret - nav, atturas - nav,   

Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Deleģēt biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība” (vienotās reģistrācijas Nr.40008001803, 
juridiskās adrese: Visbijas prospekts 18, Rīga, LV-1014) no likuma “Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt 
iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) - izrietošu pārvaldes uzdevumu - nodrošināt 
aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu personas dzīvesvietā sevī ietver: 



6 

 

1.1. Aprūpes mājās pakalpojumu pamatvajadzību apmierināšanu personām, kuras 
objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt; 

1.2. “Drošības pogas” pakalpojumu - nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu 
un palīdzību 24 h diennaktī; 

1.3. Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojumu - paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu ar 
specializētu un aprīkotu transportu, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto 
ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.), t.sk., pēdu aprūpes pakalpojumu, dzīvesvietā - ne retāk 
kā reizi mēnesī; 

1.4. Specializētā transporta pakalpojumu personām ar funkcionāliem traucējumiem; 
1.5. Pēdu aprūpes pakalpojumu. 

2. Apstiprināt finansējuma apmēru deleģētā pārvaldes uzdevuma - nodrošināt aprūpes mājās 
pakalpojuma sniegšanu personas dzīves vietā visā Smiltenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un kam ar Smiltenes novada pašvaldības Sociālā 
dienesta lēmumu ir noteikta aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamība, īstenošanai (1. 
pielikums). 

3. Slēgt deleģēšanas līgumu ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” atbilstoši lēmuma 
pielikumā pievienotajam līguma projektam (2. pielikums) un noteikt, ka deleģēšanas līgums 
tiek noslēgts uz laiku līdz 2020.gada 30.aprīlim. 

4. Deleģēšanas līgumu noslēgt pēc deleģēšanas līguma projekta saskaņošanas Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 

5. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini Smiltenes novada domes vārdā parakstīt šī 
lēmuma 1.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

 

2. Grozījumi 2011. gada 29. decembra saistošajos noteikumos Nr.19/11 
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā" 

 Ziņo: A.Kukaine, I.Sausā 

Debatēs: K.Markss 

Smiltenes novada dome izskata Saimnieciskās darbības nodaļas priekšlikumu veikt 
grozījumus saistošajos noteikumos Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes 
novadā”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punkta, 21.panta pirmās 
daļas 15.punkta, 41. panta pirmās daļas pirmā punkta, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
8.panta pirmās daļas 3.punkta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 

T.Zaļkalne, O.Putrālis,) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 5/17 „„Grozījumi Smiltenes novada domes 2011. 
gada 29. decembra saistošajos noteikumos Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi Smiltenes novadā”” projektu (3.pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 5/17 un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Lēmumu izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 



7 

 

3. Par precizējumu saistošos noteikumos Nr.1/17 “Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

Ziņo: M.Rungulis  
2017. gada 25. janvārī dome apstiprināja saistošos noteikumus 1/17 “Par Smiltenes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai” (turpmāk - Noteikumi). 

Noteikumi paredz nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamā mājā.  

Noteikumu mērķis – veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu, viedu energovadību un 
atjaunojamo energoresursu izmantošanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kā arī motivēt 
dzīvokļu īpašniekus sagatavoties plānotajam valsts un Eiropas Savienības atbalstam 

energoefektivitātes pasākumu īstenošanai ēkās.  
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir saskaņojusi minētos noteikumus 

2017. gada 21. februārī, vienlaikus norādot, ka atbilstoši  Komercdarbības atbalsta kontroles 
likuma 10. panta pirmajai daļai, Saistošie noteikumi ir jāsaskaņo Finanšu ministrijā.  

2017. gada 16. martā dome saņēma Finanšu ministrijas rakstu Nr.18-04/2372 “Par Smiltenes 

novada domes 25.01.2017. saistošo noteikumu Nr.1/17 "Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai" saskaņošanu”, kurā norāda, ka atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 
10.pantam Finanšu ministrijai nosūtīti 2017.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.1/17 “Par 
Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” un sniedz šādu viedokli - lai atbalsta 

pretendentiem viennozīmīgi būtu skaidri visi komercdarbības atbalsta piešķiršanas nosacījumi, 
un lūdz Noteikumus papildināt un precizēt, ņemot vērā vēstulē norādītos iebildumus. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas lūgumam precizēt Noteikumus. 
Dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšana ir paredzēta “Smiltenes novada 

Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānā 2016.-2020.gadam” (apstiprināts ar Smiltenes novada domes 
2016. gada 31. augusta lēmumu Nr. 13, 3.§) un “Smiltenes novada mājokļu politikā 2016.- 
2021.gadam” (apstiprināta ar Smiltenes novada domes 30.03.2016. 2016.gada 30.marta lēmumu 
Nr.5, 7.§). 

Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 
15.punktu, 45. panta ceturto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.

2
 panta otrās daļas 4.punkta un piektās daļa, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, T.Zaļkalne, O.Putrālis,) pret - nav, atturas 

- nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt šādus precizējumus 2017. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/17 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”: 
1.1. Precizēt Noteikumu 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir, ja šo Noteikumu ietvaros piešķirtais de 

minimis atbalsts noteikumu 13.punktā minētajiem atbalsta pasākumiem kumulējot 
to ar citu de minimis atbalstu pārsniedz Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra 

Regulas (ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Regula 1407/2013) 

3.panta 2.punktā noteikto robežlielumu.”. 
1.2. Precizēt Noteikumu 7. punktu izsakot to šādā redakcijā: 

“7. Ja energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus veic Dzīvojamā mājā, kurā 
kāds no dzīvokļu īpašniekiem ir saimnieciskās darbības veicējs un konkrēts 
dzīvokļa īpašums tiek izmantots saimnieciskajā darbībā, un ja dzīvokļa īpašnieks 
pretendē uz atbalstu, kas kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, tad atbalstu 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu ietvaros sniedz saskaņā ar Regulas 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407?locale=LV


8 

 

Nr. 1407/2013 un normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtību.”. 
1.3. Precizēt Noteikumu 2.pielikuma 10.punktu izsakot to šādā redakcijā: 

“10. Daudzdzīvokļu mājā kāds no dzīvokļu īpašniekiem ir saimnieciskās darbības 
veicējs un konkrēts dzīvokļa īpašums tiek izmantots saimnieciskajā darbībā, un 
dzīvokļa īpašnieks pretendē uz atbalstu, kas kvalificējams kā komercdarbības 
atbalsts.”. 

1.4. Papildināt Noteikumus aiz Noteikumu 7. punkta ar jauniem 8.,9.10.,11., un 12, 
attiecīgi mainot līdzšinējo Noteikumu 8.-12. punktu un turpmāko punktu 
numerāciju: 
1.4.1.  Papildināt Noteikumus ar 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Piesakoties Pašvaldības līdzfinansējuma, dzīvokļa īpašniekam, kas 
minēts noteikumu 7.punktā, ir tiesības norādīt, ka proporcionāli viņa 
īpašuma vai kopīpašuma daļai energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākuma izmaksas tiek segtas no citiem privātiem līdzekļiem bez valsts 
atbalsta, proporcionāli samazinot pašvaldības atbalsta daļu.”; 

1.4.2. Papildināt Noteikumus ar 9. punktu šādā redakcijā: 
“9. Pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts dzīvokļu īpašniekiem, kuri 
attiecīgo dzīvokli izmanto saimnieciskajai darbībai  regulas Nr.1407/2013 

1.panta 1.punktā noteiktajās nozarēs vai veic šajā punktā norādītās darbības. 
Ja saimnieciskās darbības veicējs darbojas šajās nozarēs vai veic attiecīgās 
darbības citās telpās, Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir tikai tad, ja tiek 

skaidri nodalītas atbalstāmās darbības un finanšu plūsmas, nodrošinot, ka 
darbības minētajās nozarēs vai attiecīgās darbības negūst labumu no 
piešķirtā atbalsta”; 

1.4.3. Papildināt Noteikumus ar 10. punktu šādā redakcijā: 
“10. Vienam de minimis atbalsta saņēmējam de minimis atbalsta apmērs 
kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados 
nepārsniedz regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de 
minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma, kas atbilst regulas 
Nr.1407/2013 2.panta 2.punktā noteiktajai viena vienota uzņēmuma 
definīcijai, līmenī..”. 

1.4.4. Papildināt Noteikumus ar 11. punktu šādā redakcijā: 
“11. Pretendenta pienākums ir glabāt visus ar de minimis atbalstu saistītos 
datus 10 gadus no atbalsta piešķiršanas brīža atbilstoši regulas 
Nr.1407/2013 6.panta 4.punktam.”. 

1.4.5. Papildināt Noteikumus ar 12. punktu šādā redakcijā: 
“12. Pašvaldības līdzfinansējumu saskaņā ar regulas Nr.1407/2013 
nosacījumiem tiek piešķirts līdz 2021.gada 30.jūnijam.”. 

1.5. Svītrot Noteikumu IV sadaļu un 27.punktu. 
2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 1/17 pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā 
un pagastu pārvaldēs un tie stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu 
 

Sēdē ienāk I.Dille, Z.Mičule (plkst.15.40) 

 

4. Par precizējumu saistošos noteikumos Nr.4/17 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Smiltenes novadā” 

Ziņo: M.Rungulis  

2017. gada 22. februārī dome apstiprināja saistošos noteikumus 4/17 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā” (turpmāk - 
Saistošie noteikumi). 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407?locale=LV


9 

 

2017. gada 13. martā dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
rakstu Nr. 1 - 18/2100 “Par Smiltenes novada dome saistošajiem noteikumiem”, kurā ministrija 
izteikusi iebildumus pret Saistošajiem noteikumiem un lūdz tos precizēt saistošo noteikumu 
23.punktu atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 9.panta otrās daļas 1.punktam, 
norādot, ka, lai pakalpojumu sniedzējs varētu veikt centralizētās ūdensapgādes vai centralizētās 
kanalizācijas sistēmas apkopi vai remontu, kas atrodas citu juridisko vai fizisko personu 
nekustamā īpašuma teritorijā, pakalpojuma sniedzējam vismaz divas nedēļas iepriekš rakstveidā 
jābrīdina nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, kā arī lūdz svītrot saistošo noteikumu 
50.punktu, jo tas dublējas ar 48. punktu un tāpēc nav nepieciešams. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtajai daļai, ja saņemts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas 
prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam 

un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai 
kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos 
noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktam, viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tajā 
skaitā - ūdensapgādi un kanalizāciju.  

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtā daļa pašvaldības domei ir deleģētas 
tiesības izdot saistošos noteikumus, kuros paredz: 

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai; 

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības; 

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, kā arī tā 
slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas noteikumus; 

4) brīvkrānu izmantošanas kārtību; 
5) decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 
Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību un 
nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju 
Smiltenes novadā un dabas resursu racionālu izmantošanu. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, kā arī ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja Smiltenes 
novadā – SIA “Smiltenes NKUP” atzinumu, ka ministrijas viedoklis ir atbalstāms, dome piekrīt 
ministrijas lūgumam precizēt Saistošos noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 3) un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 
15.punktu, 45. panta ceturto daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, 

I.Joksts, T.Zaļkalne, O.Putrālis,) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt šādus precizējumus Smiltenes novada domes 2017. gada 22. februārī saistošajos 

noteikumos 4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Smiltenes novadā”: 

1.1. Grozīt 23.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“23. Lai Pakalpojumu sniedzējs varētu veikt centralizētās ūdensapgādes vai 
centralizētās kanalizācijas sistēmas apkopi vai remontu, kas atrodas citu 
juridisko vai fizisko personu nekustamā īpašuma teritorijā, Pakalpojuma 

sniedzējs vismaz divas nedēļas iepriekš rakstveidā brīdina nekustamā 
īpašuma īpašnieku vai valdītāju.”. 

1.2. Svītrot Saistošo noteikumu 50. punktu, attiecīgi mainot tam sekojošo punktu 
numerāciju. 



10 

 

2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 4/17 pašvaldības bezmaksas izdevumā 
„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un 
pagastu pārvaldēs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

5. Par grozījumiem Smiltenes novada bibliotēka nolikumā 

Ziņo: I.Mežule 

Smiltenes novada dome izskata Smiltenes novada bibliotēkas direktores I.Mežules 
2017.gada 16.marta iesniegumu par grozījumu veikšanu Smiltenes novada domes 2011.gada 
27.janvāra apstiprinātajā Smiltenes novada bibliotēkas nolikumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumus, 
nolikumus, instrukcijas), ņemot vērā domes Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 
sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 20.03.2017. atzinumu (protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 
8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis,) pret - nav, atturas - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra Smiltenes 
pašvaldības iestādes „Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā (4.pielikums).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

No sēdes iziet I.Mežule. plkst. 15.47 

 

6. Par grozījumiem 2013.gada 28.februāra instrukcijā Nr.2 „Kārtība 
valsts pārbaudes darbu organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai 

pamatizglītības posmā Smiltenes novadā” 

Ziņo: A.Miķe 

Dome izskata Izglītības pārvaldes iesniegtos priekšlikumus par grozījumu veikšanu 
2013.gada 28.februāra apstiprinātajā instrukcijā “Kārtība valsts pārbaudes darbu organizēšanai, 
norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā Smiltenes novadā”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kurā noteikts, ka 
pašvaldība gādā par iedzīvotāju izglītību, Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumos 

Nr.1510 „Valsts pārbaudījumu norises kārtība” noteikto, Smiltenes novada domes Kultūras, 
izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 20.marta sēdes atzinumu (sēdes 
protokols Nr.3), deputātiem atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 

G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, T.Zaļkalne, O.Putrālis,) pret - nav, atturas - nav,  Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus 2013.gada 28.februāra apstiprinātajā instrukcijā Nr.2 “Kārtība 
valsts pārbaudes darbu organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā 
Smiltenes novadā” (5. pielikums). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta 
Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veic Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

7. Par Smiltenes novada “Izglītības attīstības plāna 2015.-2020”aktualizāciju 

Ziņo: G.Grigore 

 

Sēdē ienāk deputāte I. Vergina, plkst. 15.49 

 

Debatēs: G.Kukainis, O.Putrālis, K.Markss, I.Joksts, I.Vergina 

Smiltenes novada dome izskata Izglītības pārvaldes starpziņojumu par 2015.gada 
27.maija domes apstiprināto Smiltenes novada Izglītības attīstības plānu 2015.-2020.gadam un 

ierosinājumu veikt minētā dokumenta aktualizāciju. 



11 

 

Vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, 61.pantu, Izglītības likuma 17.pantu un Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.1178 „Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi”, ņemot 
vērā domes Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas 20.03.2017.atzinumu (protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Aktualizēt 2015.gada 27.maija Smiltenes novada domes apstiprināto Smiltenes novada 
Izglītības attīstības plānu 2015.-2020.gadam (sēdes protokols Nr.8, 13.§.). 
2. Izveidot darba grupu Smiltenes novada izglītības attīstības plāna 2015.-2020.gadam 

aktualizēšanas izstrādāšanai, šādā sastāvā: 
2.1. Aigars Dudelis – Smiltenes novada domes deputāts; 
2.2. Aigars Veldre – Smiltenes novada domes deputāts; 
2.3. Ivars Joksts – Smiltenes novada domes deputāts; Smiltenes pilsētas bērnu un jaunatnes 
sporta skolas direktors; 

2.4. Gunta Grigore - Izglītības pārvaldes vadītāja; 
2.5. Attīstības un plānošanas nodaļas speciālists; 
2.6. Finanšu nodaļas speciālists. 

3. Uzdot darba grupai līdz 2017.gada 22.maijam sagatavot starpziņojumu par aktualizētā 
izglītības attīstības plāna izstrādes gaitu. 
4. Par lēmuma izpildi atbildīgs Izglītības pārvaldes vadītāja. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgai komitejai 

 

Sēdē ienāk J.Leitis, plkst. 15.54 

 

8. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību Eiropas Sociālā fonda projekta 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” īstenošanā 

Ziņo: G.Grigore 

2015. gada 24. novembrī tika apstiprināti Ministru Kabineta noteikumi Nr.670 „Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt kompetenču 
pieejā balstītu vispārējās izglītības saturu" 8.3.1.1. pasākuma "Kompetenču pieejā balstīta 
vispārējās izglītības satura aprobācija un ieviešana" īstenošanas noteikumi”. Pamatojoties uz 
šiem noteikumiem Valsts izglītības satura centrs sagatavojis projektu Nr.8.3.1.1/16/I/002 

“Kompetenču pieeja mācību saturā” (turpmāk – “Projekts”). Valsts izglītības satura centrs 

īstenos projektu no 2017. gada marta līdz 2021. gada oktobrim un aicina pašvaldības piedalīties 
projekta īstenošanā. 

Projekta mērķis ir nodrošināt kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura 
aprobāciju atbilstoši vispārējās izglītības obligātā satura aprakstam un mācību satura ieviešanu 
pirmsskolas izglītības, pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē.  

Kopš 2016. gada novembra Latvijā vairāk nekā 200 pedagogi-eksperti Valsts izglītības 
satura centra vadībā izstrādā jaunus mācību priekšmetu standartus pamatizglītībā un vispārējā 
vidējā izglītībā: pirmsskolas izglītības programmas, mācību un mācību priekšmetu programmas, 
mācību un metodiskos līdzekļus un diagnosticējošos darbus. Pilotskolu pieredze nākamo divu 
gadu laikā būs izšķiroši nozīmīga jaunā satura pilnveidošanai un uzlabošanai. Projekta gaitā būs 
daudzveidīgas iespējas aprobēt izstrādāto saturu, to pilnveidojot un pielāgojot skolu izglītības 
programmu specifikai. 

Mācību satura aprobācijas mērķi ir:  
 pilnveidot praksi kopīgai mācību darba plānošanai un īstenošanai dažādiem mācību 

priekšmetu skolotājiem katrā izglītības iestādē;  
 izstrādāt un izmēģināt mācību darba organizācijas modeļu paraugus;  
 izmēģināt un pilnveidot mācību satura dokumentus (tai skaitā, mācību priekšmetu 

programmas, metodiskos, mācību un diagnostikas materiālus);  



12 

 

 izmēģināt un pilnveidot profesionālās pilnveides un atbalsta programmas pirmsskolu un 
skolu vadītājiem un skolotājiem;  

 noskaidrot faktorus, kas sekmē vai kavē jaunas mācīšanas pieejas īstenošanu izglītībā.  
Piedaloties aprobācijā, pilotskolu komandu galvenais uzdevums būs saskaņoti plānot un 

īstenot mācības un atbalsta pasākumus attiecīgās vecuma grupas skolēniem, ieviešot tādu pieeju 
mācīšanai, kuras rezultātā bērni un jaunieši iegūs 21. gs. nepieciešamās kompetences, ko veido 
zināšanas, prasmes, attieksmes un rīcība. 

Priekšlikums, kā Projekta pilotskolas Smiltenes novadā noteikt vispārējās izglītības iestādes 
Smiltenes vidusskolu un Grundzāles pamatskolu, kuru uzdevums būs veikt citu izglītības iestāžu 
pedagogu apmācību kopienā. 

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam attīstības stratēģisko 
mērķi - konkurētspējīgs un dinamisks novads - RV2.1: Kvalitatīvi un pieejami izglītības 
pakalpojumi mūža garumā, un saskaņā ar Smiltenes novada izglītības attīstības plāna 2015.-
2020.gadam rīcības plānu. 

Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Smiltenes novada 
domes kultūras, izglītības un sporta jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta Nr.8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja mācību saturā” un 

īstenošanā kā sadarbības partnerim. 

2. Kā Projekta pilotskolas Smiltenes novadā noteikt vispārējās izglītības iestādes Smiltenes 
vidusskolu un Grundzāles pamatskolu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Grigore.  
4. Lēmuma izpildi kontrolēt novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

7 

9. Par projekta „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Rieda”, sagatavošanu 
un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: A.Zvejniece 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 5.punktu, biedrības „Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanas 2. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai un Smiltenes 
novada Grundzāles pagasta pārvaldes 2017.gada 21.marta  iesniegumu Nr.11/1-11 „Par 
piedalīšanos projektā „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam „Rieda””, saskaņā ar Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu U2.3.3.Veicināt tradīciju 
saglabāšanu un pašdarbības attīstību” un pasākumu 2.3.3.1. „Folkloras kopu, teātru, koru, deju 
kolektīvu atbalsts”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Lauku partnerība Ziemeļgauja” projektu „Tautas 
tērpu iegāde deju kolektīvam „Rieda””, projektu konkursam apakšpasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātei “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, darbībai “sabiedrisko 
aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai” par 

kopējo summu EUR 5866,08  (pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit seši euro 08 

centi). 



13 

 

2. Ja „Lauku partnerība Ziemeļgauja” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 
dienests apstiprina projektu „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam „Rieda””, par 

kopējo summu EUR 5866,08 (pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit seši euro 08 

centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb EUR 586,61 (pieci simti astoņdesmit seši euro un 

61 cents) apmērā un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu.  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes 
novada Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A.Zvejniece. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

10. Par projekta pieteikumu  Valsts Zivju fonda pasākumā "Zivju resursu aizsardzības 
pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība" 

Ziņo: J.Leitis, Z.Mičule 

2013. gadā ar Zivju fonda atbalstu tika iegādāts materiāltehniskais nodrošinājums zivju 
resursu aizsardzībai: piepūšamā laiva, motors un citi. 2014. gadā papildināts ar termokameru. 
Projektu īstenošanas rezultātā tika nodrošināta kvalitatīva zivju resursu aizsardzības veikšana 
Smiltenes novada ūdenstilpēs. 2016. gadā tika noslēgts sadarbības līgums ar Apes novada 
pašvaldību, kurš paredz, ka pašvaldības policija veic zivju resursu aizsardzības pasākumus arī 
Apes novada ūdenstilpēs. Tā kā Apes novadā daļa no ūdenstilpēm ir tekoši ūdeņi, tad 
sekmīgākiem zivju resursu aizsardzības pasākumiem nepieciešamas jaudīgāks laivas motors, 
nekā tika iegādāts 2013.gadā. Smiltenes novada pašvaldības policijas priekšnieks Normunds 
Liepa ir ierosinājis jau esošo aprīkojumu papildināt ar jaudīgāku laivas motoru. 

Pamatojoties uz 2010.gada 02.marta MK noteikumiem Nr. 215 "Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstītībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem", Zivju fonda 

izsludināto projektu konkursu pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts 
iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”, saskaņā ar Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevuma U1.4.1. „Izkopt Vidzemei raksturīgo 
dabas ainavu un kultūrainavu, saglabāt bioloģisko daudzveidību” pasākumu 1.4.1.3. 
„Ūdenstilpņu apsaimniekošana”, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 
atzinumu (protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu 

„Smiltenes novada Pašvaldības policijas materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana 
zivju resursu aizsardzībai” pasākumam „Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic 
valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” iegādāties 
laivas motoru par kopējo summu 3149,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts četrdesmit 
deviņi eiro, 00 centi). 

2. Ja LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „Smiltenes 

novada Pašvaldības policijas materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana zivju resursu 

aizsardzībai” par kopējo 3149,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts četrdesmit deviņi eiro, 00 
centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 346,39 EUR (trīs simti 
četrdesmit seši eiro un 39 centi). Zivju fonda līdzfinansējums ir 89% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām jeb 2802,61 EUR (divi tūkstoši astoņi simti divi eiro, 61 
cents). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un 
plānošanas nodaļas projektu vadītāja Zelma Mičule. 

4. Lēmumu kontroli veikt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=178102&from=off
http://www.likumi.lv/doc.php?id=178102&from=off


14 

 

Iziet J.Leitis, A.Miķe, plkst. 16.09  

 

11. Par dalību LIFE programmas projektā “Kopēja metodika ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” 

Ziņo: I.Dille  
Debatēs: K.Markss, G.Kukainis, I.Joksts, A.Lapiņš 

 

No sēdes iziet deputāte I.Vergina, plkst. 16.14 

 

Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja I. Dille ziņo 
par dalību LIFE programmas projektā “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” (LIFE ADAPTATE) Nr.LIFE16 CCA/ES/000049.  

Projektā piedalās: Vadošais partneris- Instituto Fomento Región de Murcia (Spānija), Eiropas 

pašvaldības- Aguilas pašvaldība (Spānija), Cartagenas pašvaldība (Spānija), Alfândega da Fé 
pašvaldība (Portugāle), Lorcas pašvaldība (Spānija), Mértolas pašvaldība ( Portugāle), Smiltenes 
pašvaldība (Latvija) un konsultatīvās institūcijas- Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia. Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente (Spānija), SIA Ekodoma (Latvija), 
EuroVértice Consultores, S.L. (Spānija), IrRADIARE, Science for evolution, Lda (Portugāle). 
Projekta mērķis ir veicināt klimata politikas un tiesību aktu uzlabošanu vietējā līmenī Eiropas 

Savienībā, jo īpaši izstrādājot, izmēģinot un demonstrējot klimata pārmaiņu pielāgošanās 
stratēģijas un rīcības plānus. Projektā tiek veicināta sadarbība starp pašvaldībām un 
inženierkonsultatīvām institūcijām, lai atrastu, izstrādātu labākos tehniskos risinājumus klimata 
pārmaiņu pielāgošanai vai samazināšanai. Projekta ietvaros paredzēta Vidusezera gultnes 

tīrīšana, kas ļaus labāk savākt lietus un palu ūdeņus, samazinās plūdu draudus un novērsīs vides 
piesārņojumu, palīdzēs absorbēt karstuma viļņus un uzlabos mikroklimatu, tiks nodrošināta 
dzīves vieta bioloģiskajai daudzveidībai.  

Projektu “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai 
Eiropas pašvaldībās” plānots īstenot no 01.09.2017 līdz 30.09.2021, projekta kopējās plānotās 

izmaksas 3 114 784 EUR, no kurām Smiltenes novada domes izmaksas ir 290 335,00 (divi simti 

deviņdesmit tūkstoši trīs simti trīsdesmit pieci eiro un 00 centi). Dalībai projektā nepieciešams 
pašvaldības līdzfinansējums 40%, kas sastāda EUR 116 134,00 (viens simts sešpadsmit tūkstoši 
viens simts trīsdesmit četri eiro un 00 centi). Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 
2012.-2018. gadam vidējā termiņa prioritāte 1: Efektīva publiskā pārvalde un līdzdalība; Rīcības 
virziens 1.4: Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība; Uzdevums 1.4.1: Izkopt Vidzemei raksturīgo 
dabas ainavu un kultūrainavu, saglabāt bioloģisko daudzveidību. Pasākums 1.4.1.3. Ūdenstilpņu 
apsaimniekošana, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2017. gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 7 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

– 1 (T.Zaļkalne), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektā “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 
attīstībai Eiropas pašvaldībās” (LIFE ADAPTATE) Nr.LIFE16 CCA/ES/000049, kuru plānots 
īstenot no 01.09.2017. līdz 30.09.2021. 

2. Smiltenes novada dome apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu EUR 116 134,00 apmērā (viens simts sešpadsmit tūkstoši viens simts 
trīsdesmit četri eiro un 00 centi). 

3. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2018. gada, 2019. gada un 

2020.gada budžetā. 
4. Atbildīgais par projekta īstenošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 

5. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

12. Par projekta idejas sagatavošanu Latvijas -Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmai 2014-2020 gadam 

Ziņo: A.Lapiņš 



15 

 

Debatēs: K.Markss, A.Lapiņš, G.Kukainis, K.Lapiņš 

Sēdē atgriežas deputāte I.Vergina 

 

Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programma 2014.–2020.gadam ir viena no 

Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta ietvaros īstenotajām programmām. Programmas mērķis ir 

atbalstīt vienotus centienus risināt pārrobežu attīstības izaicinājumus un veicināt Eiropas 
Savienības ārējās pierobežas teritorijas un to Krievijas reģionu, kas robežojas ar Eiropas 
Savienību, esošā potenciāla ilgtermiņa izmantojumu. 

 Viens no programmas tematiskajiem virzieniem ir Uzņēmējdarbības un mazo un vidējo 
uzņēmumu attīstība – uzdevums ir atbalstīt un veicināt uzņēmējdarbību, lai paaugstinātu 
darbojošos mazo uzņēmumu skaitu, kā arī jaunu produktu un pakalpojumu izstrāde un 
veicināšana, izmantojot vietējos resursus, lai paaugstinātu tūristu interesi par programmas 
reģionu. 

Smiltenes novada domes, Smiltenes tehnikuma, Pleskavas apgabala Porhovas rajona 

padomes administrācijas Krievijas Federācijā, Ģedoviču daudzprofilu tehnikuma Krievijas 
Federācijā un biedrības “Eiropas reģionālās attīstības biedrība” pārstāvji ir tikušies un secinājuši, 
ka ir iespējas sadarboties Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programma 2014.–
2020.gadam ietvaros un sagatavot kopīgu projektu. 

Projekta ietvaros plānots izkopt un atjaunot vēsturiskās tradīcijas pārtikas produktu (maize, 
siers, u.c.) ražošanā un pasniegšanā, īstenot pasākumus tradicionālo amatu un prasmju 
saglabāšanā, kā arī sakārtot tam nepieciešamo infrastruktūru. Kā viens no sakārtojamajiem 
objektiem plānots Smiltenes novada domei piederošais un Tautas lietišķās mākslas studijas 
apsaimniekotais īpašums Smiltenē, Atmodas ielā 2. 

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam Uzdevumu 

1.2.1.”Veicināt biznesa un inovāciju attīstību” un Uzdevumu 2.3.1.”Attīstīt un popularizēt 
novada latviskās identitātes kultūras zīmolu”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), 
atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta idejas sagatavošanā Latvijas - Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmai 2014-2020.gadam sadarbībā ar Smiltenes tehnikumu, Pleskavas apgabala 
Porhovas rajona padomes administrāciju Krievijas Federācijā, Ģedoviču daudzprofilu 
tehnikumu Krievijas Federācijā un biedrību “Eiropas reģionālās attīstības biedrība”. 

2. Parakstīt vienošanos par sadarbību pārrobežu sadarbības projekta sagatavošanā. 
3. Atbildīgais par projekta idejas sagatavošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs 

A.Lapiņš. 
4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

13. Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

Ziņo: I.Auga 

Debatēs: M.Rungulis, G.Kukainis 

Smiltenes novada domē saņemta Palsmanes internātpamatskolas direktores Ingas Augas 
vēstule kurā viņa lūdz pašvaldībai sniegt saskaņojumu Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
Vispārējās izglītības iestāžu un izglītības programmu akreditācijas eksperta amatam. 

Likuma 8.
1panta piektās daļas 1.un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos 

valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto 
lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 
savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 
normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, savukārt 
Likuma 8.

1panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto 
lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma 
pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām.  



16 

 

Speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi publisku personu iestāžu 
(šajā gadījumā - izglītības izstādes) vadītājiem ir noteikti Likuma 7.pantā. Ievērojot Likuma 
7.panta piektajā daļā noteikto, publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu, kuru viņi ieņem saskaņā ar likumu, Ministru kabineta noteikumiem un 
rīkojumiem; 

2) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 
apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta četrpadsmitajā daļā nav noteikts citādi; 

3) pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošo darbu; 
4) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas 

personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu un ir saņemta 
tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo 
personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

5) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas 
saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 
atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

6) citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 
saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 
attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

7) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 
starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija), ja tas nerada interešu konfliktu 
un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 
attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 7.pantas piektās daļas 3 punkts ļauj publiskas personas iestādes vadītājam un viņa 
vietniekam savienot savu valsts amatpersonas amatu ar pedagoga darbu un šādai amata 
savienošanai nav nepieciešama rakstveida atļauja. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts 
amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 
jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 
valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses.  

Ingas Augas amats – Palsmanes internātpamatskolas direktore atbilst valsts amatpersonas 

statusam un saskaņā ar Likuma 6.panta pirmo, otro un trešo daļu, 7.panta piektās daļas 4.punktu 
valsts amatpersonai, ievērojot Likuma nosacījumus, ir noteikti vispārējie un speciālie amatu 
savienošanas ierobežojumi, un tieši, valsts amatpersonas amatu ir atļauts savienot ar citu amatu 
publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 
amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 
ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Saskaņā ar „Akreditācijas ekspertu komisijas nolikumu”, Izglītības kvalitātes valsts 
dienestā izveidotā Akreditācijas ekspertu komisija veic normatīvajos aktos noteikto izglītības 
iestādes un eksaminācijas centra darbības un izglītības programmas īstenošanas kvalitātes 
novērtēšanu jeb akreditāciju. Ekspertu komisija savā darbībā ievēro normatīvos aktus, minēto  

nolikumu, kā arī „Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru darbības un izglītības programmu 

īstenošanas  kvalitātes vērtēšanas metodiku”  un Kvalitātes dienesta rīkojumus par ekspertu 
komisijas darbu. Eksperta kompetence un pienākumi ir piedalīties Akreditācijas ekspertu 
komisijas sanāksmēs, darba plānošanā, informācijas apmaiņā un paveiktā darba analīzē; 
piedalīties ziņojuma un priekšlikuma izstrādē un apspriešanā; saskaņā ar darba uzdevumu sadali 
plānot darbu nepieciešamās informācijas ieguvei, veikt intervijas un anketēšanu, izvērtēt iestādes 
dokumentus, materiālus un iegūto informāciju par iestādes darbību u.c. 

Par eksperta amata pienākumu izpildi Izglītības kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas 
komisijas eksperta amatā eksperts saņems atlīdzību. 

Izvērtējot Ingas Augas, kā Palsmanes internātpamatskolas direktores, darbu Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas komisijas eksperta amatā un ievērojot Likuma 7.panta 
piektās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot 

http://www.ikvd.gov.lv/assets/files/faili/15.04.2011.nolikums_Nr.2_Akreditacijas_ekspertu_kom.nolikums.pdf
http://www.ikvd.gov.lv/assets/files/faili/24.05.2011.Ieksejie_noteikumi_Nr.5.pdf
http://www.ikvd.gov.lv/assets/files/faili/24.05.2011.Ieksejie_noteikumi_Nr.5.pdf


17 

 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 
atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā, dome secina, ka ir 
pieņemams pozitīvs lēmums. 

Amatpersona ir pienākums izvērtēt savu darbību un nepieļaut, ka tai ir iespējams interešu 
konflikts, neiesaistīties šāda veida lēmuma pieņemšanā un ziņot par radušos situāciju Domes 
priekšsēdētājam un attiecīgās institūcijas, kurā veic amata izpildi, vadītājam. 

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta sesto daļu, ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par atļaujas 
izsniegšanu amatu savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas minēti šā panta 
piektās daļas 1.punktā un bija par pamatu attiecīga lēmuma pieņemšanai, un šāda apstākļu maiņa 
nepieļauj turpmāku amatu savienošanu, attiecīgā amatpersona (institūcija) atceļ lēmumu par 
atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai. Šī tiesību norma lēmuma darbības laikā jāskata 
kopsakarā ar Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmo daļu, 85.panta otrās daļas 1. un 
3.punktu (atcelšanas atruna). 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 
sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 20.marta atzinumu (protokols Nr.3) un 
vadoties no Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, 6.panta pirmo, otro un trešo daļu, 7.panta 
piektās daļas 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Ingai Augai savienot valsts amatpersonas amatu – Palsmanes internātpamatskolas 

direktora amatu, ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta Vispārējās izglītības iestāžu un 
izglītības programmu akreditācijas eksperta amatu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2017. gada 29.martā.  
Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 8.1

 panta 

sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai šis lēmums izdots ar 
atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 
Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 
lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo 
lēmumu Personai ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī 
lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās 
dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

 

14. Par pašvaldības ceļa izmantošanu saimnieciskās darbības veikšanai 
Ziņo: M.Treijere 

Dome izskata SIA „Ceļinieks 2010” 2010.gada 27. februārī iesniegto iesniegumu ar lūgumu 
atļaut SIA „Ceļinieks 2010”  uz laiku izmantot pašvaldības ceļus Paltnieku ceļš (B13) un Knābju 
ceļš (C5) saimnieciskās darbības veikšanai. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām”14. panta otrās daļas 3. punktam pašvaldības pienākums 
ir racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Līguma 
slēgšana ar komersantu ļaus pašvaldībai nodrošināt pašvaldības ceļa saglabāšanu labākā tehniskā 
stāvoklī. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23. marta atzinumu (protokols Nr.4) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 27. punkta, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut SIA „Ceļinieks 2010” (vienotās reģistrācijas numurs 44103059132, juridiskā 
adrese Lielā iela 2, Smiltenes, Smiltenes novads, LV 4729), uz laiku izmantot 
pašvaldības ceļus Paltnieku ceļš (B13) un Knābju ceļš (C5) saimnieciskās darbības 
veikšanai.   

2. Slēgt līgumu ar SIA „Ceļinieks 2010” par pašvaldības ceļu lietošanas kārtību, līgumā 
ietverot sekojošus nosacījumus: 



18 

 

1.1. Pašvaldības ceļu izmantošanas mērķis: saimniecības darbības veikšana smilts, 
grants karjera „Paltnieki” izstrādes nodrošināšanai; 

1.2. Līguma darbības termiņš – 5 gadi no līguma noslēgšanas brīža. 
1.3. Uzturēt ceļus braukšanas kārtībā visā izmantošanas periodā, veicot regulāru 

uzraudzību, saskaņojot ar pašvaldību. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Brantu un Smiltenes pagastu pārvaldes vadītāja M.Treijere. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesas Valmieras tiesu namā. 
 

15. Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

15.1. Par Blomes pamatskolas sporta zāles izmantošanas maksas pakalpojuma 
apstiprināšanu 
Ziņo: G.Bogdanovs 

Debatēs: I.Ādamsons 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, kas nosaka, ka dome var 
noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu 

par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes,  izskatot Blomes pamatskolas 

direktores G.Dūles 23.01.2017. iesniegumu, Finanšu nodaļas sagatavotos telpu nomas maksas 
izcenojumus, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
23.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.4), pamatojoties uz  MK noteikumiem Nr.515 

“Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 
metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Blomes pamatskolas zāles izmantošanas maksas pakalpojumu cenrādi:  

2. Noteikt, ka par lēmumā norādīto pakalpojumu sniegšanu atbildīgā persona ir Blomes  
pamatskolas direktore Guntra Dūle. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai un Blomes 
pagasta pārvaldes vadītājam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2017.gada 1.aprīli. 
 

Iziet G.Bogdanovs, plkst. 16.34 

 

15.2. Par Grundzāles pamatskolas ēdināšanas pakalpojuma maksas apstiprināšanu  
Ziņo: A.Zvejniece 

Izskatot Grundzāles pamatskolas 2017.gada 3.marta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.675), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, kas nosaka, ka 
dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 

noteikumiem, maksu par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sekojošu maksu par bērnu ēdināšanu Grundzāles pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupās: 

Nr.p.k. Nosaukums Mērvien. Ēdienreize Maksa, euro 

1. Grundzāles pamatskolas pirmsskolas Diena Brokastis 0,50 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena, 

bez PVN, euro 

1. Nomas maksa sporta zālei 1 h 10,00 



19 

 

izglītības grupu audzēkņu ēdināšana Pusdienas 0,75 

Launags 0,40 

KOPĀ 1,65 

 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore Valda Elstiņa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai. 

 

 

Pārtraukums 20 min.  
 

16. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā 

projekta izstrādei 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” idejas apraksts, kas paredz 
Baznīcas laukuma daļas un Daugavas ielas posma pārbūvi. Kalna ielas posma, Pils ielas posma 
un Marijas ielas pārbūve, kā arī pašvaldības īpašumu Baznīcas laukumā 16A un Baznīcas 
laukumā 10 labiekārtošana plānota kā atsevišķs projekts. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros 

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 2017.gada 28.februārī izsludināts atklāts konkurss 
“Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā" Nr.SND/2017/3/AK, kur iepirkuma daļu 
“Būvprojekta izstrāde “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā – I.Kārta”” tālāk plānots īstenot projektā “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā”. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā” pieteikumu 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams 
ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 



20 

 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 

vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 
panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 
22.

1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  
Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu 
līdz EUR 30 000 (trīsdesmit tūkstoši euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2018. gada decembrim. 
3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

17. Par aizņēmumu no Valsts kases autoceļa posma Smiltene – Rauziņa 
infrastruktūras rekonstrukcija uzņēmējdarbības uzlabošanai tehniskā 

projekta izstrādei 

Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Autoceļa posma Smiltene 
– Rauziņa infrastruktūras rekonstrukcija uzņēmējdarbības uzlabošanai” idejas apraksts, kas 
paredz autoceļa “Smiltene-Rauziņa” posma pārbūvi. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


21 

 

„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

2017.gada 9.februārī paziņots iepirkumu komisijas lēmums iepirkumā "Būvprojekta izstrāde 
un autoruzraudzība "Ceļa posma Vidzemes šoseja- Lauciņi infrastruktūras pārbūve 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai"”, SND/2017/3/M, kur par uzvarētāju atzīts SIA “BM-

projekts”, ar piedāvāto līgumcenu būvprojekta izstrādei 8460.00 EUR bez PVN. 
Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 

aģentūrai projekta "Ceļa posma Vidzemes šoseja- Lauciņi infrastruktūras pārbūve 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai" pieteikumu 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu autoceļa posma Smiltene - Rauziņa infrastruktūras rekonstrukcija 
uzņēmējdarbības uzlabošanai tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams 
ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 
Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto,  ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 

vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 
panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 
22.

1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  
Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu autoceļa posma Smiltene - Rauziņa infrastruktūras rekonstrukcija 
uzņēmējdarbības uzlabošanai tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, 2017. gadā ņemt 
aizņēmumu līdz EUR 10 237 (desmit tūkstoši divi simti trīsdesmit septiņi  euro un 00 

centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 
2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


22 

 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet deputāte I.Vergina 

 

18. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Variņu pagastā” tehniskā 

projekta izstrādei 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Variņu pagastā” idejas apraksts, kas paredz 
autoceļa “Oktobra iela–Sējumi-Saujas” posma pārbūvi. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros 

2017.gada 8.martā paziņots iepirkumu komisijas lēmums iepirkumā "Būvprojekta izstrāde 
un autoruzraudzība "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Variņu pagastā"”, SND/2017/8/M, kur par uzvarētāju 
atzīts SIA “JOE”, ar piedāvāto līgumcenu būvprojekta izstrādei 16520.00 EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Variņu 
pagastā” pieteikumu 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
sakārtošana Variņu pagastā” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams 
ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 
Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  



23 

 

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 

vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 
panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 
22.

1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  
Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

– nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
sakārtošana Variņu pagastā” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, 2017. gadā ņemt 
aizņēmumu EUR 19 989,20 (deviņpadsmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit deviņi  euro 

un 20 centi) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 
2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

   

19. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas publiskās 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II kārta” 

tehniskā projekta izstrādei 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 

programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Smiltenes pilsētas 
publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II kārta” idejas 
apraksts, kas paredz Kaikas ielas pārbūvi. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


24 

 

programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

2017.gada 15.martā paziņots iepirkumu komisijas lēmums atklātā konkursā "Būvprojekta 
izstrāde un autoruzraudzība "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes pilsētas 
publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai- I. un II. kārta"”, Nr. 
SND/2016/12/AK, kur par uzvarētāju atklāta konkursa daļai “Būvprojekta izstrāde Smiltenes 
pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai -II.kārta” atzīts 
SIA “Ceļu komforts”, par piedāvāto līgumcenu 14327.00 EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta "Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanai, II kārta" pieteikumu 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II kārta” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai 
nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 

datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 

vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 
panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 
22.

1
panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  

Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

– nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II kārta”  tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, 
2017. gadā ņemt aizņēmumu līdz EUR 17 336 (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti trīsdesmit 
seši  euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar aizdevuma 
atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


25 

 

4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 
izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

20. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas degradēto 
teritoriju revitalizācija, II kārta” tehniskā projekta izstrādei 

Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Smiltenes pilsētas 
degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta” idejas apraksts, kas paredz Valkas ielas posma 
pārbūvi un potenciālās ražošanas teritorijas Valkas ielā 4 sakārtošanu. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

2017.gada 9.martā paziņots iepirkumu komisijas lēmums iepirkumā "Būvprojekta izstrāde 
un autoruzraudzība "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija- II. kārta"”, 
SND/2017/7/M, kur par uzvarētāju atzīts SIA “Vertex projekti”, ar piedāvāto līgumcenu 
būvprojekta izstrādei 11 111.00 EUR bez PVN.  

2017.gada 20.martā izsludināts iepirkums “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība 
"Rūpnieciskās ražošanās ēku būvniecība Smiltenē"”, Nr.SND/2017/13/M. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta " Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta " pieteikumu 

5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu iesniegumu atlases 
kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta” 
tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 
Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


26 

 

gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 
vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 
panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 
22.

1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  
Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

– nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta” 
tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu no Latvijas Republikas Valsts 

kases: 

1.1. projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta” 
būvprojekta izstrāde "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija - II. kārta" 
13 444,31 EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri euro 31 cents); 

1.2. projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta” 
būvprojekta izstrāde "Rūpnieciskās ražošanās ēku būvniecība Smiltenē" līdz 16 555,69 

EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit pieci euro, 69 centi). 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar aizdevuma 
atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

21. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas publiskās 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, I kārta” 

tehniskā projekta izstrādei 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Smiltenes pilsētas 
publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, I kārta” idejas 
apraksts, kas paredz Dārza ielas pārbūvi posmā no Dakteru ielas līdz Atmodas ielai. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 



27 

 

programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

2017.gada 15.martā paziņots iepirkumu komisijas lēmums atklātā konkursā "Būvprojekta 
izstrāde un autoruzraudzība "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes pilsētas 
publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai- I. un II. kārta"”, Nr. 
SND/2016/12/AK, kur par uzvarētāju atklāta konkursa daļai “Būvprojekta izstrāde Smiltenes 
pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai -I.kārta” atzīts 
SIA “Ceļu komforts”, par piedāvāto līgumcenu 14732.00 EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta "Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanai, I kārta" pieteikumu 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās 
projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, I kārta” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai 
nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 
Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 

apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  
Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 

saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 

vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 
panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 
22.

1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  
Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

– nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, I kārta”  tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, 2017. 
gadā ņemt aizņēmumu līdz EUR 17 826 (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit seši  
euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar aizdevuma 
atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


28 

 

4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 
izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

 

22. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes novada pašvaldības 

ceļu rekonstrukcija, II kārta” tehniskā projekta izstrādei 
Ziņo: S.Laviņa, G.Kukainis 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts  

3.1.1.uzdevums „Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu infrastruktūras 
attīstību”, Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plānā  iekļauts 
projekts “Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 2.kārta”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.4. sadaļā 

iekļauts “Smiltenes novada pašvaldības grants ceļu un ielu bez cietā seguma būvniecības un 
pārbūves prioritārais saraksts”. Prioritārais saraksts sagatavots kā ceļu sakārtošanas programma 
pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, kas sagatavots 
pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2016. gada 24. februāra apstiprināto nolikumu Par 
prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

2016.gada 16.decembrī paziņots iepirkumu komisijas lēmums atklātajā konkursā 
"Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes novada grants ceļu un pārbūvei Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības 
programmas (LAP) pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" 
ietvaros.”, Nr. SND/2016/10/AK, kur par uzvarētāju atzīts SIA “Vertex projekti”, ar piedāvāto 
līgumcenu būvprojekta izstrādei 95 268.08 EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta 
“Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 2.kārta” pieteikumu Lauku attīstības 
programmas (LAP) pasākumam "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, II kārta” 
tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 
Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 

datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 
vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


29 

 

panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 

22.
1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  

Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

– nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija II kārta” 
tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, 2017. gadā ņemt aizņēmumu līdz EUR 115 275 

(viens simts piecpadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit pieci  euro un 00 centu) apmērā 
no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet S.Laviņa, plkst.17.30 

 

Informatīvi:  
par nekustamo īpašumu “Āpsīši”, Bilskas pagastā atsavināšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

 

No sēdes iziet M.Mūze, plkst. 17.35 

 

23. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

23.1. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

23.1.1. Par nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde, S.Mickeviča 

Diskusijas.G.Kukainis, K.Markss, O.Putrālis, I.Ādamsons, M.Rungulis, V.Tralla, O.Putrālis, 
G.Mangale, I.Joksts, T.Zaļkalne 

Diskusijas par Izsoles dalībnieku nosacījumu 3.punktu. 
 

Darbu uzsāk deputāts A.Lācis, plkst.17.47 

 

G.Kukainis: Balsojam, kurš par šo punktu, kurš pret. 

Atklāti balsojot no 9 deputātiem 3 “par” 5 pret (K.Markss, G.Mangale, T.Zaļkalne, I.Joksts, 

O.Putrālis) 1 “atturās” (A.Lācis) deputāti nolemj: izsvītrot no Izsoles dalībnieku nolikuma 
3.punktu. 

 

No sēdes iziet deputāts I.Joksts 

 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Brantu skola”, kadastra numurs 9448 004 0133, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0133  2.94 ha platībā, skolas ēkas un 
trīs palīgēkām. 



30 

 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Brantu skola”, Brantu pagastā iesniegusi 

Brantu un Smiltenes pagasta pārvaldes vadītāja Mārīte Treijere. Smiltenes novada pašvaldībai 
nekustamais īpašums „Brantu skola”, Brantu pagastā nav nepieciešams tās autonomo funkciju 
veikšanai.  

Likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību”, 8.panta trešā daļa nosaka, ka kultūras 
pieminekļu atsavināšana var notikt, ja par nodomu to atsavināt īpašnieks ir paziņojis Valsts 
kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijai. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 
Smiltenes novada domei ir norādījusi, ka paziņojumā par izsoli būtu iekļaujama šāda 
informācija: 

“Nekustamajā īpašumā “Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā atrodas vietējās 
nozīmes arhitektūras piemineklis “Brantu muižas kungu māja” (valsts aizsardzības Nr.9155), 
(ēka ar kadastra apz.9448 004 0133 001), līdz ar to nākamajam nekustamā īpašuma īpašniekam 
būs saistoši tiesību akti, kas regulē minētā kultūras pieminekļa aizsardzību”.  

Smiltenes novada dome 2016.gada 23.maijā noslēgusi Patapinājuma līgumu ar biedrību 
“Kultūrvēsturiskās vides saglabāšanas biedrība”. Līgums noslēgts uz termiņu līdz 2017.gada 
24.maijam. Patapinājumā ir nodotas atsevišķas īpašuma daļas: 

1) daļa no zemes gabala (kadastra apzīmējums 9488 004 0133) ar kopējo platību 1 ha; 
2) telpas ēkā ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0133 002 289.1 m

2
 platībā (pēc 

inventarizācijas lietas telpas Nr.1-12 ēkas pirmajā stāvā un Nr. 16; 17; 18; 19; 21; 28; 29 
ēkas otrajā stāvā); 

3) daļu no palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0133 005 (pēc inventarizācijas lietas 
telpa ar Nr.3) 34.6 m

2
 platībā. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Brantu 
skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 

18.februārī ir 50000 euro (piecdesmit tūkstoši euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma 
novērtēšanu un izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 287 euro (divi simti 

astoņdesmit septiņi euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības 
manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas lēmumu, 

nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, kadastra numurs 9448 004 0133, izsoles 

sākuma cena noteikta 50300 euro (piecdesmit tūkstoši trīs simti euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.marta sēdes Nr.4 atzinumu, 
pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likums 
3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 
36.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā (kadastra 
numurs 9448 004 0133), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 
004 0133  2.94 ha platībā, skolas ēkas (kadastra apzīmējums 9458 004 0133 001) un trim 
palīgēkām. Turpmākās izmantošanas mērķis-kultūrvēsturiskās vides saglabāšana. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā pirmās 
izsoles sākuma cenu 50300 euro (piecdesmit tūkstoši un trīs simti euro), nosakot, ka 

nekustamais īpašums tiek pārdots uz nomaksu, samaksu veicot piecu gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus  



31 

 

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā rīkot 
nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt 
domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

23.1.2. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novads, 

2017.gada 16.marta iesniegumu par pašvaldības piekritīgās zemes “Pagasta pašvaldība (Ancīši)” 
ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0198 Bilskas pagastā atsavināšanu. 
 Nekustamais īpašums “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, kadastra numurs 9444 001 0198, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0198 2.3 ha platībā. Minētā 
zeme ir iznomāta (vārds, uzvārds), līdz 2022.gada 31.decembrim. Nekustamai īpašums nav 
ierakstīts zemesgrāmatā. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017.sēdes Nr.4 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, kadastra numurs 9444 001 
0198, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0198  
2.3 ha platībā, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai organizēt nekustamā 
īpašuma “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, kadastra numurs 9444 001 0198, uzmērīšanu 
un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada domes vārda. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā 
īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Atgriežas deputāts I.Joksts 

 

23.1.3. Par nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), pilnvarotās personas (vārds, uzvārds), dzīvo 
(adrese), 2017.gada 21.februāra iesniegumu par nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē 1/3 
domājamās daļas zemes atsavināšanu. Iesniegumam pievienota 2016.gada 28.oktobrī zvērinātas 
notāres Ināras Lielkalnes apliecināta pilnvara, reģistra numurs 4778. 

Nekustamais īpašums Gaujas iela 12, Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 1104, sastāv 
no zemes 1818 m2 platībā, dzīvojamās mājas un palīgēkas. Īpašums ierakstīts Valkas rajona 
tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0008 7544. 

(vārds, uzvārds), ir īpašniece uz 2/3 domājamām daļām no nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, 
Smiltenē (zeme un ēkas). (vārds, uzvārds), ir īpašniece uz 1/3 domājamo daļu būvēm. Smiltenes 
novada domei ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz 1/3 domājamo daļu zemi.   



32 

 

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 
kura atrodas ēka (būve). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.03.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē 1/3 domājamās daļas zemes, 
kadastra apzīmējums 9415 008 1104, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.1.4. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4-1, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds),, dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 28.februāra iesniegumu par dzīvokļa īpašuma Jaunā iela 4-1, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu.  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt 
īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 
vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        Dzīvokļa īpašums Jaunā iela 4-1, Bilskas pagastā nav ierakstīts zemesgrāmatā.  
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma Jaunā iela 4-1, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanai. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma Jaunā 
iela 4-1, Bilskas pagastā ierakstīšanai zemesgrāmatā. 



33 

 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai organizēt lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas 
noteikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus 
īpašuma atsavināšanai un iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma 
nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 2.un 3. punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.1.5. Par nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds),, dzīvo (adrese) 2017gada 20.marta 

iesniegumu par pašvaldības īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 002 0217, atsavināšanu.  
  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve). 
 Nekustamais īpašums Peldu iela 23A, Smiltenē, kadastra numurs 9415 002 0217, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0217  609 m2

 platībā. Īpašums Peldu 
iela 23A, Smiltenē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0049 4327. 
 Uz zemes vienības Peldu iela 23, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 002 0217, atrodas 
ēkas (būves) īpašums Peldu iela 23A, kas ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0052 1573, īpašnieks (vārds, uzvārds). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017.sēdes Nr.4 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9415 002 0217, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 002 
0217, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.1.6. Par nekustamā īpašuma “Meža Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), iesniegumu par dzīvokļa 
īpašuma “Meža Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 3.daļa nosaka, ka atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 



34 

 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 
līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja : 
1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 
kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 
2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Nekustamais īpašums “Meža Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā sastāv no dzīvokļa, 
kopīpašuma domājamās daļas 1180/2315 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 
9470 007 0012) un divām palīgēkām. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu “Meža Mežmalas”, Launkalnes pagastā ir 
nostiprinātas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.100000061217 2 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda, kā arī ir veikta minētā 
īpašuma novērtēšana un nosacītās cenas noteikšana, kas ir izdarāms līdz lēmuma par pirkuma 
līguma noslēgšanu pieņemšanas dienai. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2017.gada 
22.marta lēmumu, dzīvokļa īpašuma “Meža Mežmalas”, Launkalnes pagastā nosacītā cena ir 
3800 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro).  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
ceturtās daļas 3.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 23.03.2017. atzinumu (sēde Nr.4) un atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Meža Mežmalas”-2, kas atrodas Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, nosacīto cenu 3800 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro). 

2. Atsavināt (vārds, uzvārds) dzīvokļa īpašumu “Meža Mežmalas”-2, kas sastāv no dzīvokļa 
ar kopējo platību 118 m2

, kopīpašuma domājamās daļas 1180/2315 no daudzdzīvokļu 
mājas, zemes (kadastra apzīmējums 9470 007 0012) un divām palīgēkām, kas atrodas 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra Nr. 9470 900 0306. 

3. (vārds, uzvārds) ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas 
piedāvājuma saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt (vārds, uzvārds) atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot 
tajā šādus noteikumus – 

4.1. atsavināšanas cena – 3800 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro); 
4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
5. Rakstiskas atbildes termiņš ir 1 (viens) mēnesis par vēlmi iegādāties atsavināmo dzīvokļa 

īpašumu uz iepriekš minētajiem nosacījumiem. 
6. Par lēmuma 3. punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

23.1.7. Par nekustamā īpašuma Kaikas iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību SIA “Dzērves nami”, 
reģistrācijas Nr.54103044711, adrese Kaikas iela 1, Smiltenē, 2017gada 23.marta iesniegumu 
par pašvaldības īpašuma Kaikas iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 006 
0805, atsavināšanu. SIA “Dzērves nami” piedāvā apmainīt Kaikas iela 1 zemi pret līdzvērtīgu 
daļu Kaikas iela 6 zemi. 
  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve). Likuma 3.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka publiskas personas 
nekustamo un kustamo mantu var atsavināt apmainot pret citu. 



35 

 

 Nekustamais īpašums Kaikas iela 1, Smiltenē, kadastra numurs 9415 006 0805, sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0805  9802 m2

 platībā. Īpašums Kaikas 
iela 1, Smiltenē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0051 5082. 
 Uz zemes vienības Kaikas iela 1, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 006 0805, atrodas 
ēkas (būves) īpašums Kaikas iela 1, kas ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 5088, īpašnieks sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Dzērves nami”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017.sēdes Nr.4 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Kaikas iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9415 006 0805, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 
0805, atsavināšanas procedūru – mainot pret līdzvērtīgu zemes gabalu pašvaldības 
autonomo funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.2. Par zemes platības precizēšanu Launkalnes pagasta “Jaunķauzeri”  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata VZD Vidzemes reģionālās nodaļas 2017.gada 9.marta 
sniegto informāciju Nr.2-04.1-V/60 par platības precizēšanu.  
 VZD Vidzemes reģionālā nodaļa kārtojot datus Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā konstatējusi, ka zemes vienības “Jaunķauzeri”, kadastra apzīmējums 9470 
003 0469, platība Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā nesakrīt ar zemes platību grafiskajā 
daļā.  
 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas 
un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunkts nosaka, ka par atšķirību Kadastra 
informācijas sistēmas teksta datos reģistrēto platību un kadastra kartes platību, kas pārsniedz 
pieļaujamās platību atšķirības robežas, attiecībā uz pašvaldībai piekrītošajām zemēm Valsts 
zemes dienesta teritoriālā struktūrvienība informē vietējo pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu par 
zemes piekritību vai piederību pašvaldībai. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto 
zemes vienības platību atbilstoši vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienības 
platību. 

   Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2012.gada 10.aprīļa 
Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunktu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0469 platība ir 1.66 ha. 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



36 

 

 

23.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.3.1.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 16.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 010 0301, daļu 500 m2

 platībā. Ir spēkā esošs zemes nomas līgums 
Nr.53/2016 no 2016.gada 30.marta par zemes Ezera ielā 6 iznomāšanu 930 m2

 platībā. 
 Zemes vienība Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0301 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6365.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt zemes nomas līguma Nr.53/2016 no 2016.gada 30.marta 1.1.punktu šādā 
redakcijā: “Iznomātājs nodod un nomnieks pieņem nomas lietošanā daļu no zemes 
vienības, kas atrodas Smiltenē, Ezera ielā 6 ar kopējo platību 1430 m2

, kadastra 

apzīmējums – 9415 010 0301, saskaņā ar Līguma pielikumā pievienoto Zemes vienības 
plānu (izkopējumu no Kadastra kartes), turpmāk tekstā – zemes vienība”. 

2. Pārējie Zemes nomas līguma Nr.53/2016 no 2016.gada 30.marta punkti paliek negrozīti. 
3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

grozīšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

23.3.2.Par nekustamā īpašuma “Jaundobuļi”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 13.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Jaundobuļi”, Bilskas 
pagastā, kadastra apzīmējums 9444 011 0107, daļu 0.4345 ha  platībā.  
 Zemes vienība “Jaundobuļi”, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0107 ir 
Smiltenes novada pašvaldības piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības “Jaundobuļi”, Bilskas pagastā, kadastra 
apzīmējums 9444 011 0107, daļu 0.4345 ha platībā Lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 
2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.3.3.Par nekustamā īpašuma Parka iela 2, Variņu pagastā nomu 



37 

 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 20.februāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību Parka iela 2, Variņu 
pagastā, kadastra apzīmējums 9490 003 0171, 0.5156 ha platībā.  
 Zemes vienība Parka  iela 2, Variņu pagastā ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0171 ir 

Smiltenes novada pašvaldības piekritīgā zeme. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja un 
saimniecības ēka. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienību Parka iela 2, Variņos, Variņu pagastā, kadastra 
apzīmējums 9490 003 0171, 0.5156 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 
2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.3.4.Par nekustamā īpašuma Veldes iela 1F, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 20.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Veldes iela 1F, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 005 0826, daļu 940 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Veldes iela 1F, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0826 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0051 3584.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības Veldes iela 1F, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 005 0826, daļu 940 m2

 platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 31.decembrim. 
2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.3.5.Par nekustamā īpašuma Pilskalna iela 9B, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 



38 

 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), un (vārds, uzvārds), 
dzīvo (adrese), 2017.gada 15.februāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Pilskalna 

iela 9B, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 005 0519, daļu 320.67 m2
 platībā.  

 Zemes vienība Pilskalna iela 9B, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0519 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
`Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomu ar (vārds, uzvārds) par zemes vienības Pilskalna iela 9B, Smiltenē 
1/3 domājamo daļu. 

2. Grozīt 2016.gada 22.marta zemes nomas līguma Nr.41/2016 1.1.punktu šādā redakcijā: 
“Iznomātājs nodod un nomnieks pieņem nomas lietošanā ½ domājamo daļu no zemes 
vienības, kas atrodas Smiltenē, Pilskalna ielā 9B ar kopējo platību 962 m2

, kadastra 

numurs un apzīmējums – 9415 005 0519, saskaņā ar Līguma pielikumā pievienoto Zemes 
vienības plānu (izkopējumu no Kadastra kartes), turpmāk tekstā – zemes vienība”. 

3. Grozīt 2016.gada 22.marta zemes nomas līguma Nr.39/2016 1.1.punktu šādā redakcijā: 
“Iznomātājs nodod un nomnieks pieņem nomas lietošanā ½ domājamo daļu no zemes 
vienības, kas atrodas Smiltenē, Pilskalna ielā 9B ar kopējo platību 962 m2

, kadastra 

numurs un apzīmējums – 9415 005 0519, saskaņā ar Līguma pielikumā pievienoto Zemes 
vienības plānu (izkopējumu no Kadastra kartes), turpmāk tekstā – zemes vienība”. 

4. Pārējie 2016.gada 22.marta Zemes nomas līgumu Nr.41/2016 un Nr.39/2016 punkti 
paliek negrozīti.   

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.3.6. Par nekustamā īpašuma “Jaunvederu zeme”, Grundzāles pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 17.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības 
“Jaunvederu zeme”, Grundzāles pagastā, kadastra apzīmējums 9458 008 0102, daļu 0.7 ha 
platībā. Minētā zeme iepriekš bija iznomāta (vārds, uzvārds) (mirusi 12.02.2017). 

 Zemes vienība “Jaunvederu zeme”, Grundzāles pagastā ar kadastra apzīmējumu 9458 
008 0102 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0052 9907.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2016.gada 22.marta zemes nomas līgumu Nr.42/2016. 
2. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības “Jaunvederu zeme”, Grundzāles pagastā, 

kadastra apzīmējums 9458 008 0102, daļu 0.7 ha platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 
31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 



39 

 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

23.3.7. Par nekustamā īpašuma “Smiltesele”, Smiltenes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 17.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Smiltesele”, Smiltenes 
pagastā, kadastra apzīmējums 9480 005 0197, daļu 0.2 ha platībā. Minētā zeme iepriekš bija 
iznomāta (vārds, uzvārds) (mirusi 13.04.2016). 

 Zemes vienība “Smiltesele”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0197 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Smiltenes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0042 2372.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2009.gada 5.janvāra zemes nomas līgumu Nr.2. 

2. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības “Smiltesele”, Smiltenes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9480 005 0197, daļu 0.2 ha platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 
31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.3.8. Par nekustamā īpašuma “Kalniņi”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Jaunbranti”, reģistrācijas 
Nr.44101036633, adrese Jaunā iela 2-8, Bilskā, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 2017.gada 
16.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Kalniņi”, Bilskas pagastā, kadastra 
apzīmējums 9444 006 0089, daļu 1.5 ha  platībā.  
 Zemes vienība “Kalniņi”, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0089 ir 
Smiltenes novada pašvaldības piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt zemnieku saimniecībai “Jaunbranti” zemes vienības “Kalniņi”, Bilskas pagastā, 
kadastra apzīmējums 9444 006 0089, daļu 1.5 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai 
līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 



40 

 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

23.3.9. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 1.marta iesniegumu par zemes nomas pārtraukšanu (vārds, uzvārds) (mirusi 

22.02.2017.).  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds) par zemes vienību Ezera iela 5, 
Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0205,  418 m

2
 platībā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

23.3.10. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 21.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Ezera iela 5, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 010 0205, daļu 418 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Ezera iela 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0205 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6349.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības Ezera iela 5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 010 0205, 418 m

2
 platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.3.11. Par nekustamā īpašuma “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 21.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “Ilgas 63”, Smiltenes 

pagastā, kadastra apzīmējums 9480 005 0313, 0.12 ha platībā.  



41 

 

 Zemes vienība “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0313 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienību “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9480 005 0313, 0.12 ha platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

23.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.4.1. Par nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 13, Blomes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma Dzirnavu 
iela 13, Blomes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 13, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 006 

0078, atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0079  2.1 ha platībā un tai 
piešķirt nosaukumu „Birztalas”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Blomes pagasta nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 13, kadastra numurs 9446 006 
0078, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0079  2.1 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no Dzirnavu iela 13 uz „Birztalas”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.4.2. Par nekustamā īpašuma “Lejas Ignāši”, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novads 

iesniegumu par nekustamā īpašuma “Lejas Ignāši”, Smiltenes pagastā sadalīšanu.  No 
nekustamā īpašuma “Lejas Ignāši”, Smiltenes pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 9480 004 0005 un tai piešķirt nosaukumu “Lejas Braslas”, jo paredzēts pievienot 
esošajam īpašuma. 



42 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Lejas Ignāši”, kadastra numurs 9480 
004 0004, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 004 0005  4.0 ha platībā 
un mainīt nosaukumu no “Lejas Ignāši” uz „Lejas Braslas”, jo paredzēts pievienot 
esošajam īpašumam “Lejas Braslas”, kadastra numurs 9480 004 0059. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.4.3. Par nekustamā īpašuma “Jaunmiķeļi”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novads 

iesniegumu par nekustamā īpašuma “Jaunmiķeļi”, Bilskas pagastā sadalīšanu.  No nekustamā 
īpašuma “Jaunmiķeļi”, Bilskas pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 
005 0141 un tai piešķirt nosaukumu “Kanālmala”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Jaunmiķeļi”, kadastra numurs 9444 011 

0008, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 005 0141  6.7 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Jaunmiķeļi” uz „Kanālmala”, Bilskas pagasts. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.4.4 Par nekustamā īpašuma “Puriņi”, Brantu pagastā sadalīšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novads 

2017.gada 2.marta iesniegumu par nekustamā īpašuma “Puriņi”, Brantu pagastā sadalīšanu.  No 
nekustamā īpašuma “Puriņi”, Brantu pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
9448 002 0038 un tai piešķirt nosaukumu “Dzenīši”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Puriņi”, kadastra numurs 9448 002 0037, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 002 0038 0.5 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Puriņi” uz „Dzenīši”, Brantu pagasts. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.5.1. Par adreses Valkas iela 6, Smiltenē likvidēšanu 



43 

 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses Valkas iela 6, Smiltene, Smiltenes 
novads, likvidēšanu.  
 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0406 ir daļa no Valkas ielas. Tādēļ ir 
lietderīgi likvidēt adresi Valkas iela 6, Smiltene, Smiltenes novads. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 30. punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes 
Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, 
V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt adresi Valkas iela 6, Smiltene, Smiltenes novads. 
2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 

spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 

nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.2. Par nosaukuma “Ceļš Spiksti - Aumeisteri”, Grundzāles pagastā maiņu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu nekustamajam 
īpašumam “Ceļš Spiksti - Aumeisteri”.  
 Nekustamais īpašums “Ceļš Spiksti - Aumeisteri”, kadastra numurs 9458 001 0060, 
sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9458 001 0060 un 9458 002 0166. 
Smiltenes novada pašvaldības ielu un ceļu reģistrā ir reģistrēts pašvaldības ceļš ar nosaukumu 

“Ceļš Spiksti – Baltiņi - Aumeisteri”.   
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Ceļš Spiksti – Aumeisteri”, kadastra numurs 9458 
001 0060, nosaukumu uz “Ceļš Spiksti – Baltiņi – Aumeisteri”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.3. Par adreses “Stariņi”, Palsmanes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses “Stariņi”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads, piešķiršanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.7., 28. punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. 
sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0142 un uz tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 9474 004 0142 005 un 9474 004 0142 006 piešķirt adresi 
“Stariņi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



44 

 

23.5.4. Par adreses “Strazdiņi”, Blomes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novads, 

2017.gada 2.marta iesniegumu par nekustamā īpašuma nosaukuma “Lapsiņas mehāniskās 
darbnīcas” un adreses “Lapsiņu darbnīca” maiņu uz “Strazdiņi”, Blomes pagasts.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.7., 28. punktu, Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Nekustamajam īpašumam “Lapsiņas mehāniskās darbnīcas”, Blomes pagastā, 
kadastra numurs 9446 004 0107, mainīt nosaukumu no “Lapsiņas mehāniskās 
darbnīcas” uz “Strazdiņi”, Blomes pagasts. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 004 0107 un uz tās esošajai ēkai ar 
kadastra apzīmējumu 9446 004 0107 001 mainīt adresi no “Lapsiņu darbnīca”, uz 
“Strazdiņi” Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.5. Par adreses “Čiekuri”, Smiltenes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 2017.gada 20.marta 

iesniegumu par adreses “Grāvji” maiņu uz “Čiekuri”, Smiltenes pagasts.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.7., 28. punktu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 

O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0028 un uz tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 9480 002 0028 001, 9480 002 0028 002 un 9480 002 0028 003 
mainīt adresi no “Grāvji” uz “Čiekuri”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.6. Par adreses Gaujas iela 8A k-1, Smiltenē piešķiršanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses Gaujas iela 8A k-1, Smiltene, 

Smiltenes novads piešķiršanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.8., 28. punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. 
sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uz zemes vienības Gaujas iela 8A k-1, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 008 

0816, esošajai ēkai ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0816 001 piešķirt adresi Gaujas 
iela 8A k-1, Smiltene, Smiltenes novads. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



45 

 

23.5.7. Par adreses “Ezerkalni”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 22.marta iesniegumu par nekustamā īpašuma nosaukuma “Ezerkalni 2” maiņu un 
adreses “Ezerkalni” piešķiršanu.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.7., 28. punktu, Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Nekustamajam īpašumam “Ezernieki 2”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
010 0129, mainīt nosaukumu no “Ezernieki 2” uz “Ezerkalni”, Launkalnes pagasts. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0129 un uz tās esošajai ēkai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0129 001 piešķirt adresi “Ezerkalni” Launkalnes 
pagasts, Smiltenes novads. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.8. Par nosaukuma Jasmīnu iela 6, Blomes pagastā maiņu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu nekustamajam 
īpašumam Jasmīnu iela 6, Blomes pagastā.  
 Nekustamais īpašums Jasmīnu iela 6, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 001 0051, 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0051  1.2 ha platībā. Blomes 
pagastā ir īpašums Jasmīnu iela 6, kadastra numurs 9446 006 0065, uz kura atrodas ēkas. Lai 
nebūtu divi īpašumi ar vienādu nosaukumu, ir lietderīgi mainīt nosaukumu īpašumam bez ēkām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam Jasmīnu iela 6, Blomes pagastā, kadastra numurs 
9446 001 0051, nosaukumu no Jasmīnu iela 6 uz “Spilves”, Blomes pagastā, 
Smiltenes novadā. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.9. Par nosaukuma “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, Bilskas pagastā maiņu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu nekustamajam 
īpašumam “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, Bilskas pagastā.  
 Nekustamais īpašums “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 
9444 001 0198, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0198  2.3 ha 
platībā.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 



46 

 

(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, Bilskas pagastā, 
kadastra numurs 9444 001 0198, nosaukumu no “Pagasta pašvaldība (Ancīši)”, uz 

“Anči”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.5.10. Par adrešu piešķiršanu garāžām Celtnieku ielā 4, Dakteru ielā 16A, Mežoles ielā 
10 Smiltenē, Smiltenes novadā 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta sniegto informāciju, ka daļai 
garāžu ēku Celtnieku ielā 4, Smiltenē ir apstiprinātas, bet daļai nav.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.03.2017. sēdes 
Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, 
V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt garāžu ēkām Celtnieku ielā 4, Smiltenē šādas adreses:  
Nr. 

p.k. 

Būvju īpašuma 
kadastra 

numurs 

Būvju īpašuma 
nosaukums  

Būves kadastra 
apzīmējums 

Adrese  

1     94150070823004 Celtnieku iela 4 k-4 

2 94155070828 Celtnieku iela 4-5 94150070823005 Celtnieku iela 4 k-5 

3 94155070829 Celtnieku iela 4-6 94150070823006 Celtnieku iela 4 k-6 

4 94155070830 Celtnieku iela 4-7 94150070823007 Celtnieku iela 4 k-7 

5 94155070831 Celtnieku iela 4-8 94150070823008 Celtnieku iela 4 k-8 

6 94155070833 Celtnieku iela 4-10 94150070823010 Celtnieku iela 4 k-10 

7 

94155070834 

   

Celtnieku iela 4-11 

  

94150070823011 Celtnieku iela 4 k-11 

8 94150070823012 Celtnieku iela 4 k-12 

9 94150070823013 Celtnieku iela 4 k-13 

10 94150070823014 Celtnieku iela 4  

 

2. Likvidēt telpu grupu adreses no 1 līdz 22 adresē Dakteru iela 16A, Smiltenē un 
apstiprināt garāžu ēkām un zemes vienībām uz kurām tās atrodas adreses: 

Nr. 

p.k. 

Būvju īpašuma 
kadastra 

numurs 

Būvju īpašuma 
nosaukums  

Būves kadastra 
apzīmējums 

VARIS 

reģistrētā adrese  Adrese  

1 94155011327 Dakteru iela 16A-1 94150011327001 Dakteru iela 

16A-1 

Dakteru iela 

16A 

2 94155011314 Dakteru iela 16A-3 94150011314001 Dakteru iela 

16A-3 

Dakteru iela 

16A k-3 

3 94155011322 Dakteru iela 16A-4 94150011322001 Dakteru iela 

16A-4 

Dakteru iela 

16A k-4 

4 94155011315 Dakteru iela 16A-5 94150011315001 Dakteru iela 

16A-5 

Dakteru iela 

16A k-5 

5 94155011317 Dakteru iela 16A- 6 94150011317001 Dakteru iela 

16A-6 

Dakteru iela 

16A k-6 

6 94155011328 Dakteru iela 16A- 7 94150011328001 Dakteru iela 

16A-7 

Dakteru iela 

16A k-7 

7 94155011318 Dakteru iela 16A- 8 94150011318001 Dakteru iela 

16A-8 

Dakteru iela 

16A k-8 



47 

 

8 94155011330 Dakteru iela 16A-9 94150011330001 Dakteru iela 

16A-9 

Dakteru iela 

16A k-9 

9 94155011329 Dakteru iela 16A-

10 

94150011329001 Dakteru iela 

16A-10 

Dakteru iela 

16A k-10 

10 94155011320 Dakteru iela 16A-

11 

94150011320001 Dakteru iela 

16A-11 

Dakteru iela 

16A k-11 

11  

 

94155011321 

  

  

 

 

Dakteru iela 16A-

12 

  

  

94150011321001 Dakteru iela 

16A-12 

Dakteru iela 

16A k-12 

12 94150011326001 Dakteru iela 

16A-13 

Dakteru iela 

16A k-13 

13 94150011323001 Dakteru iela 

16A-14 

Dakteru iela 

16A k-14 

14 94155011325 Dakteru iela 16A- 

15 

94150011325001 Dakteru iela 

16A-15 

Dakteru iela 

16A k-15 

15 94155011319 Dakteru iela 16A-

16 

94150011319001 Dakteru iela 

16A-16 

Dakteru iela 

16A k-16 

16 94155011335 Dakteru iela 16A-

22 

94150011335001 Dakteru iela 

16A-17 

Dakteru iela 

16A k-22 

17 94155011334 Dakteru ielā 16A -
21 

94150011334001 Dakteru iela 

16A-18 

Dakteru ielā 
16A k-21 

18 94155011333 Dakteru iela 16A-

20 

94150011333001 Dakteru iela 

16A-19 

Dakteru iela 

16A k-20 

19 94155010007 Dakteru iela 16A-

19 

94150011332001 Dakteru iela 

16A-20 

Dakteru iela 

16A k-19 

20 94155011331 Dakteru iela 16A-

18 

94150011331001 Dakteru iela 

16A-21 

Dakteru iela 

16A k-18 

21 94155011324 Dakteru iela 16A- 

17 

94150011324001 Dakteru iela 

16A-22 

Dakteru iela 

16A k-17 

 

3. Piešķirt garāžu ēkām Mežoles ielā 10, Smiltenē šādas adreses: 
Nr. 

p.k. 

Ēkas kadastra 
apzīmējums 

Ēkas datu deklarācijā norādītā ēkas adrese 

1 94150050512006 Mežoles iela 10, Smiltene, Smiltenes nov. 
2 94150050512007 Mežoles iela 10 k-3, Smiltene, Smiltenes nov. 

3 94150050512008 Mežoles iela 10 k-4, Smiltene, Smiltenes nov. 

4 94150050512009 Mežoles iela 10 k-5, Smiltene, Smiltenes nov. 

5 94150050512001 Mežoles iela 10 k-8, Smiltene, Smiltenes nov. 

6 94150050512003 Mežoles iela 10 k-9, Smiltene, Smiltenes nov. 

7 94150050512004 Mežoles iela 10 k-10, Smiltene, Smiltenes nov. 

8 94150050512005 Mežoles iela 10 k-11, Smiltene, Smiltenes nov. 

9 94150050512047 Mežoles iela 10 k-23, Smiltene, Smiltenes nov. 

10 94150050512048 Mežoles iela 10 k-24, Smiltene, Smiltenes nov. 

11 94150050512049 Mežoles iela 10 k-25, Smiltene, Smiltenes nov. 

12 94150050512050 Mežoles iela 10 k-26, Smiltene, Smiltenes nov. 

13 94150050512051 Mežoles iela 10 k-28, Smiltene, Smiltenes nov. 

14 94150050512052 Mežoles iela 10 k-29, Smiltene, Smiltenes nov. 

15 94150050512053 Mežoles iela 10 k-30, Smiltene, Smiltenes nov. 

16 94150050512054 Mežoles iela 10 k-31, Smiltene, Smiltenes nov. 

17 94150050512055 Mežoles iela 10 k-32, Smiltene, Smiltenes nov. 

18 94150050512056 Mežoles iela 10 k-33, Smiltene, Smiltenes nov. 

19 94150050512010 Mežoles iela 10 k-34, Smiltene, Smiltenes nov. 

20 94150050512011 Mežoles iela 10 k-35, Smiltene, Smiltenes nov. 

21 94150050512012 Mežoles iela 10 k-36, Smiltene, Smiltenes nov. 



48 

 

22 94150050512013 Mežoles iela 10 k-37, Smiltene, Smiltenes nov. 

23 94150050512014 Mežoles iela 10 k-38, Smiltene, Smiltenes nov. 

24 94150050512015 Mežoles iela 10 k-39, Smiltene, Smiltenes nov. 

25 94150050512016 Mežoles iela 10 k-40, Smiltene, Smiltenes nov. 

26 94150050512017 Mežoles iela 10 k-41, Smiltene, Smiltenes nov. 

27 94150050512018 Mežoles iela 10 k-42, Smiltene, Smiltenes nov. 

28 94150050512019 Mežoles iela 10 k-43, Smiltene, Smiltenes nov. 

29 94150050512020 Mežoles iela 10 k-44, Smiltene, Smiltenes nov. 

30 94150050512021 Mežoles iela 10 k-45, Smiltene, Smiltenes nov. 

31 94150050512022 Mežoles iela 10 k-46, Smiltene, Smiltenes nov. 

32 94150050512023 Mežoles iela 10 k-47, Smiltene, Smiltenes nov. 

33 94150050512024 Mežoles iela 10 k-48, Smiltene, Smiltenes nov. 

34 94150050512025 Mežoles iela 10 k-49, Smiltene, Smiltenes nov. 

35 94150050512026 Mežoles iela 10 k-50, Smiltene, Smiltenes nov. 

36 94150050512027 Mežoles iela 10 k-51, Smiltene, Smiltenes nov. 

37 94150050512028 Mežoles iela 10 k-54, Smiltene, Smiltenes nov. 

38 94150050512029 Mežoles iela 10 k-55, Smiltene, Smiltenes nov. 

39 94150050512030 Mežoles iela 10 k-59, Smiltene, Smiltenes nov. 

40 94150050512031 Mežoles iela 10 k-60, Smiltene, Smiltenes nov. 

41 94150050512032 Mežoles iela 10 k-61, Smiltene, Smiltenes nov. 

42 94150050512033 Mežoles iela 10 k-62, Smiltene, Smiltenes nov. 

43 94150050512034 Mežoles iela 10 k-64, Smiltene, Smiltenes nov. 

44 94150050512035 Mežoles iela 10 k-65, Smiltene, Smiltenes nov. 

45 94150050512036 Mežoles iela 10 k-75, Smiltene, Smiltenes nov. 

46 94150050512037 Mežoles iela 10 k-77, Smiltene, Smiltenes nov. 

47 94150050512038 Mežoles iela 10 k-78, Smiltene, Smiltenes nov. 

48 94150050512039 Mežoles iela 10 k-79, Smiltene, Smiltenes nov. 

49 94150050512040 Mežoles iela 10 k-80, Smiltene, Smiltenes nov. 

50 94150050512041 Mežoles iela 10 k-81, Smiltene, Smiltenes nov. 

51 94150050512042 Mežoles iela 10 k-82, Smiltene, Smiltenes nov. 

52 94150050512043 Mežoles iela 10 k-83, Smiltene, Smiltenes nov. 

53 94150050512044 Mežoles iela 10 k-84, Smiltene, Smiltenes nov. 

54 94150050512045 Mežoles iela 10 k-85, Smiltene, Smiltenes nov. 

55 94150050512046 Mežoles iela 10 k-88, Smiltene, Smiltenes nov. 

4.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9470 005 0006, daļai 42 m2 platībā 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA “E.D.M.”, reģistrācijas numurs 44103019318, 
juridiskā adrese Blaumaņa iela 16, Smiltene, Smiltenes novads 2017.gada 14.marta iesniegumu 

par lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Jautrais Ods” zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 9470 005 0006, daļai. 

Nekustamā īpašuma “Jautrais Ods” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 005 
0006 daļa, apmērām 42 m2

 platībā ir paredzēta izmantot elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas 
būvniecībai. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 



49 

 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 29.03.2017.sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 
ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Launkalnes pagasta zemes vienības 
“Jautrais Ods”, kadastra apzīmējums 9470 005 0006, daļai 42 m

2 platībā (vairāk vai 
mazāk, cik izrādīsies zemes vienības daļu uzmērot dabā) – ar maģistrālajām 
elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 
produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 
attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201)  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9444 006 0086, daļai 1.3 ha platībā 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Artehno”, reģistrācijas numurs 44103082177, 
juridiskā adrese Kluba iela 13A-1, Aloja, Alojas novads, LV-4064, 2017.gada 20.marta 

iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Dzeņi” zemes vienības, 
kadastra apzīmējums 9444 006 0086, daļai. 

Nekustamā īpašuma “Dzeņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0086 
daļa, 1.3 ha platībā ir paredzēta nodot ilgtermiņa nomā. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 29.03.2017.sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 
9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Bilskas pagasta zemes vienības “Dzeņi”, 
kadastra apzīmējums 9444 006 0086, daļai 1.3 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

izrādīsies zemes vienības daļu uzmērot dabā) – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve (kods 1001)  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9458 010 0125 0.2 ha platībā 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2017.gada 20.marta sniegto 

informāciju Nr.2-13-V/1671 par jaunas zemes vienības izveidošanu un iekļaušanu rezerves 
zemes fondā.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nosaka atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa 
noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 
47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 23.03.2017.atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



50 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9458 010 0125 0.2 ha – fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu 
teritorijas (kods 0302). 

2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 9458 010 0124 piešķirt nosaukumu 
“Vizlas upe”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

23.9.1. Par zemes ierīcības projekta “Robežnieki”, Blomes pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Robežnieki” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 
002 0026, zemes platība 16.0 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās 
daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotāja 
Žanete Leimane 2017.gada 10.martā plkst.23:52:33. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 
9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Robežnieki”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9446 002 0026. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9446 002 0051), kas 

projektēta 2.4 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Robežnieki”, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 2.4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9446 002 0068), kas 
projektēta 13.6 ha platībā piešķirt nosaukumu “Līčupes”, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai 13.6 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.9.2. Par zemes ierīcības projekta “Ausmas”, Blomes pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Ausmas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 006 
0131, zemes platība 11.8 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās 
daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotāja 
Žanete Leimane 2017.gada 17.martā plkst.13:43:06. 



51 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot ar 
9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Ausmas”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 9446 006 0131. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9446 006 0423), kas 
projektēta 0.5 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Klajumi”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

Zemes vienībai 0.5 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9446 006 0424), kas 

projektēta 11.3 ha platībā saglabāt nosaukumu “Ausmas”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

Zemes vienībai 11.3 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

23.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

23.10.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 24.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Rīgas iela 21, Smiltenē, Smiltenes novadā. 
[..] Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 
otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 
no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemi Rīgas iela 21, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām Rīgas iela 21, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 



52 

 

 

23.10.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), pilnvarotās personas 
(vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 2.marta iesniegumu par 
atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 
summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 
apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemi „Vīgriezes”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

23.10.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Debatēs: G.Mangale 

G.Kukainis: Jautājumu atliekam un noskaidrojam faktu, vai nav saimnieciskā darbība. 
Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt vēstuli 
 

23.10.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese), 

2017.gada 27.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli 2017.gadam īpašumiem “Ziemeļnieki”, Grundzāles pagastā un Peldu iela 21, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 
otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 
no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



53 

 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemes vienību “Ziemeļnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām Peldu iela 21, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

23.10.5. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 24.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumiem “Bruņinieki”, Grundzāles pagastā un 
Blaumaņa iela 31A, Smiltenē un “Pavāri 39”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 
otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 
no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemes vienību Blaumaņa iela 31A, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām Blaumaņu iela 31A, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

23.10.6. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem biedrībai „Tehniskais sporta 
klubs “Smiltene””  
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata biedrības „Tehniskais sporta klubs “Smiltene””, 
reģistrācijas Nr.40008029146, juridiskā adrese Blaumaņa iela 31, Smiltene, Smiltenes novads, 
2017.gada 7.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli īpašumiem “Autotrase” un “Sporta komplekss”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.5.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir biedrībām, kas apsaimnieko Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošos sporta kompleksus, 50% apmērā no nodokļu summas, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, .Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta 



54 

 

novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās 
V.Tralla, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai „Tehniskais sporta klubs “Smiltene” nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus 50 % apmērā par nekustamā īpašuma „Autotrase”, Smiltenes pagastā 
zemi, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt biedrībai „Tehniskais sporta klubs “Smiltene” nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumus 50 % apmērā par nekustamā īpašuma „Sporta komplekss”, Smiltenes 
pagastā zemi, par 2017.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.10.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese), 

2017gada 27.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli 2017.gadam īpašumam "Viļņi”-3, Blomes pagasts, Smiltenes novads. [..] 

 Īpašums "Viļņi"- 3, Blomes pagastā sastāv no dzīvokļa īpašuma, domājamās daļas no 
koplietošanas ēkām un zemes. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 
nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.

2
 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 

summa samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi "Viļņi"-3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par ēkām "Viļņi"-3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

23.10.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

Smiltenes novads, 2017gada 7.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam "Lejas Dzirkaļi”, Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads. [..] 

 Īpašums "Lejas Dzirkaļi", Bilskas pagastā sastāv no trim zemes vienībām, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 
nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
summa samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemi "Lejas Dzirkaļi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 
007 0160, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
ēkām "Lejas Dzirkaļi", Bilskas pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 



55 

 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

23.10.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 21.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam „Rauzas Kalniņi”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 
piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
īpašuma „Rauzas Kalniņi”, Palsmanes pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 001 
0022 par 2017.gadu.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

23.10.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

2017.gada 22.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli 2017.gadam īpašumiem “Avotiņi”, Variņu pagastā un “Mežvaguļi”, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 
otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 
no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemes vienību “Mežvaguļi”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  



56 

 

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām “Avotiņi”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušām personām, kuras bija Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumu nomnieki, par kopējo summu EUR 81,44 (astoņdesmit viens eiro, 44 centi), 

t.sk. pamatparāds EUR 60,84 apmērā. 
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, 
kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 
piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 
pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs).  

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 
soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 
fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 
mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas 
likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta septīto daļu, likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komisijas 23.03.2017. atzinumu (protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 81,44 
(astoņdesmit viens eiro, 44 centi), t.sk. pamatparāds EUR 60,84 un kavējuma 

nauda EUR 20,60, un izslēgt no debitoru saraksta  
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 

un Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

[..] 

 

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavējuma naudas dzēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

2017.gada 20.februārī saņemts iesniegums no (vārds, uzvārds), (personas kods) par to, ka 

viņa saņēmusi nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojumu Nr.17-2527 par īpašumu 
“Brīvnieki|”, kadastra numurs 9480 005 0154, Smiltenes pagastā, kas uz mantojuma apliecības 
pamata reģistrēta zemesgrāmatā uz viņas 2017.gada 2.janvārī. 

[..] 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Smiltenes 
novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo 
nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 
nodokļu parādi dzēšami fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav 



57 

 

iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī tiem saistītās sodas naudas, 
nokavējuma naudas. 
 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 
soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības, tādējādi 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus jādzēš  pašvaldībai.  
 Atbilstoši Civillikuma 701.pantā noteiktajam, ar mantojuma pieņemšanu un iegūšanu 
visas mantojuma tiesības un saistības, ciktāl tās neizbeidzas ar viņa personu, pāriet uz 
mantinieku. 

Atbilstoši Civillikuma 705.pantā noteiktajam, uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma 
atklāšanos) norādītajā termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas dzēš, izdodot mantojuma 
apliecību vai taisot aktu par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 20.panta 3.punktu, 25.panta pirmās daļas 3.punktu,  25. panta trešo daļu,  
civillikuma 701.pantu, Civillikuma 705.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komisijas 23.03.2017.atzinumu (protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst (vārds, uzvārds), (personas kods), ar nekustamā īpašuma nodokli saistīto 
nokavējuma naudu EUR 78,65 (stāvoklis uz 29.03.2017.), un izslēgt no debitoru 
saraksta  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde 
un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

[..] 

 

26. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), (personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka (vārds, uzvārds), nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas pienākums par nekustamo īpašumu (adrese) (kadastra Nr.) izriet no zemāk 
minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

26.01.2012. maksāšanas paziņojums Nr. 12-3378, kas stājās spēkā 02.02.2012. un kļuva 
neapstrīdams 02.03.2012., 21.01.2013. maksāšanas paziņojums Nr. 13-3163, kas stājās spēkā 
28.01.2013. un kļuva neapstrīdams 28.02.2013., 23.01.2014. maksāšanas paziņojums Nr. 14-

4761, kas stājās spēkā 30.01.2014. un kļuva neapstrīdams 28.02.2014., 19.01.2015. maksāšanas 
paziņojums Nr. 15-254, kas stājās spēkā 26.01.2015. un kļuva neapstrīdams 26.02.2015. un 
27.01.2016. maksāšanas paziņojums Nr. 16-32, kas stājās spēkā 03.02.2016. un kļuva 
neapstrīdams 03.03.2016. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 

Smiltenes novada pašvaldība 17.02.2017. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15-4/296, kurā norādīts, ka 
2012. gada 26. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 12-3378, 2013. gada 21. janvāra maksāšanas 
paziņojums Nr. 13-3163, 2014. gada 23. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 14-4761, 

2015. gada 19. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 15-254 un 2016. gada 27. janvāra 
maksāšanas paziņojums Nr. 16-32 nav izpildīti labprātīgi - nav apmaksāti. Tāpat minētajā 
brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt nokavētu nodokļu maksājumu samaksu 
labprātīgi līdz 09.03.2017. Brīdinājums stājās spēkā 2017. gada 24. februārī. 

(vārds, uzvārds) minēto brīdinājumu nav apstrīdējis un nodokļa parādu nav samaksājis.  



58 

 

Ņemot vērā to, ka ir izpildījušies Administratīvā procesa likuma 360.panta pirmajā daļā 
minētie piespiedu izpildes priekšnoteikumi, Smiltenes novada pašvaldībai ir jāuzsāk iepriekš 
minēto administratīvo aktu piespiedu izpildi. 

(vārds, uzvārds) uz 2017. gada 29. martu ir parādā Smiltenes novada pašvaldības budžetam 

nekustamā īpašuma nodokli par zemi (adrese) (kadastra Nr.)   70,26 EUR, nokavējuma naudu 
30,99 EUR, kopā 101,25 EUR. Nodokļa parāds kopā 101,25 EUR. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās daļas 
2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 
23.03.2017.atzinumu (protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no (vārds, uzvārds) (personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
parādu 70,26 EUR, nokavējuma naudu 30,99 EUR, kopā 101,25 EUR, pavisam 

kopā 101,25 EUR (viens simts viens euro 25 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, 
kas vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes 
vispārējiem noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, 
privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir 
uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201. Sūdzības 
iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

No sēdes iziet A.Zunde, plkst. 18,34 

 

27. Par Nedzīvojamo telpu nomu pašvaldības īpašumā Pils ielā 6, Smiltenē 

27.1. Par Nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar SIA “Draugs - SD” 

Ziņo: I.Sausā 

Debatēs: M.Rungulis, G.Mangale, G.Kukainis, S.Mickeviča, K.Lapiņš, K.Markss, I.Joksts, 
A.Lācis 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Draugs - SD” iesniegumu (reģistrēts ar reģ. Nr. 620) 
par nedzīvojamo telpu Pils ielā 6, Smiltenē nomas līguma termiņa pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta b apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti 
balsojot ar 5 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret – 4 

(G.Kukainis, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne), atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 2014. gada 1.aprīlī ar SIA “Draugs-SD” noslēgtajā neapdzīvojamo telpu 
nomas līgumā Nr. SND-S-TN/3-14, nosakot telpu nomas maksu 368 Eur (bez PVN) mēnesī 
un pagarināt nomas līguma termiņu uz diviem gadiem līdz 2020.gada 31.martam (ieskaitot).  

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes saimnieciskās darbības nodaļas 
vadītāja I.Sausā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 



59 

 

 

27.2. Par Nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar Nacionālais 
veselības dienestu 

Ziņo: I.Sausā 

Smiltenes novada dome izskata Nacionālā veselības dienesta iesniegumu (reģistrēts ar reģ. 
Nr. 815) par nedzīvojamo telpu Pils ielā 6, Smiltenē nomas līguma termiņa pagarināšanu.  
Debatēs: M.Rungulis, G.Mangale, G.Kukainis, T.Zaļkalne, I.Ādamsons, K.Lapiņš, A.Lācis 

Tā kā tiek apspriesti divi varianti, priekšlikums balsot par katru no tiem: 
1) saglabāt esošo Lēmuma projektu, papildinot ar kalkulāciju 

2) pagarina līgumu līdz gada beigām. Veikt kalkulācijas visām iestādēm, telpām. Laicīgi 
informēt otras puses par izmaiņām 

Atklāti balsojot par 1.variantu: 3 „par” (I.Ādamsons,V.Tralla, I.Joksts), 6 „pret” (G.Kukainis, 

K.Markss, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), Smiltenes novada dome neatbalsta šo 
variantu 

Atklāti balsojot par 2.variantu „par” 6 (G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale, I.Vergina, 

T.Zaļkalne, O.Putrālis), 3 „pret”(I.Ādamsons,V.Tralla, I.Joksts), Smiltenes novada dome atbalsta 

2.variantu 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta b apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti 
balsojot ar 6 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), 3 

balsīm pret (I.Ādamsons,V.Tralla, I.Joksts), atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 2014. gada 2.jūlijā ar Nacionālo veselības dienestu noslēgtajā 
neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. SND-S-TN/1-14 un pagarināt nomas 

līguma termiņu līdz 2017.gada 31.decembrim (ieskaitot).  

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes saimnieciskās darbības 
nodaļas vadītāja I.Sausā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

28. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai 

 Ziņo: I.Sausā 

Debatēs: K.Markss 

Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dakteru ielā 15, Smiltenē apsaimniekotāja 
Gata Klūgas, (personas kods), (adrese) Smiltenes novads, LV-4729, 2017. gada 17. martā (reģ. 
Nr. 761, lieta 4-11) iesniegto Projekta iesniegumu finansējuma saņemšanai par pašvaldības 
līdzfinansējumu „Dzīvojamo māju piesaistītā zemesgabalu labiekārtošanu” piešķiršanu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Dakteru ielā 15, Smiltenē (kadastra Nr. 9415 002 0521 001) 

ir 6 dzīvokļu māja, kas atrodas uz 5710 m2
 liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 9415 

002 0521  (reģistrēts Smiltenes pilsētas zemesgrāmatā ar kadastra Nr. 789, īpašnieks – dzīvokļu 
īpašnieks). 

Finanšu un attīstības pastāvīgā komiteja 2017. gada 23. martā izvērtēja iesniedzēja 
iesniegtos dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu (reģistrēts Smiltenes 
novada domes kancelejā ar reģ. Nr.761) un pievienoto pielikumu  - Projekta iesniegums 

finansējuma saņemšanai, Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu Nr.1/2017, 
Dakteru ielas 15 īpašnieku sapulces protokols  2/2017, paredzēto darbu izmaksu tāmi, zemes 
robežu plānu un darba zīmējumu, un atzinusi, ka iesnigtie dokumenti līdzfinansējuma 
saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.13/16 
“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), iesniegums ir 

atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 5000,00 euro apmērā. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4) un 

vadoties no un pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Smiltenes 



60 

 

novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošo noteikumu Nr.13/16 “Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16. punktiem, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 5000,00 euro (pieci tūkstoši euro) apmērā 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dakteru ielā 15, Smiltenē iesniegtā pieteikumu par projekta 
„Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres realizēšanai: 

Nr.p.k. Līdzfinasējuma aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 

finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

no kopējā 
apjoma, EUR 

Piezīmes 

1 Projekta izstrāde 400,00 200,00 (50%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.1. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

2 

Mājas piebraucamo ceļu, 
stāvlaukumu, iekšpagalmu un 

gājēju celiņu seguma 
atjaunošana un/vai būvniecība 

4000,00 3000,00 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.2. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

3 

Bērnu rotaļu laukumu 
ierīkošanai vai esošo laukumu 

atjaunošana 

600,00 450,00 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.3. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

4 
Dzīvojamās mājas zaļās zonas 

labiekārtošanas darbi 660,00 495,00 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.4. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

5 

Labiekārtojuma elementu 
uzstādīšanai vai esošo 
elementu atjaunošana 

800,00 600,00 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.5. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

6 
Apgaismojuma atjaunošana, 
pārbūve un/vai būvniecība 

340,00 255,00 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.6. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

 KOPĀ 6800,00 5000,00  

2. Līdz 2017. gada 20. aprīlim noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un 
izlietošanas kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu  līdzfinansēšanai  
un tabulas ceturtajā kolonnā noteiktajā apjomā.   

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem 
noteikumiem par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās 
mājas Dakteru ielā 15, Smiltenē dzīvokļu īpašnieku pilnvaroto personu Gati Klūgu. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu kvalitātes un 
apjoma kontroli. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

29. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumā 
Nr.3, 26.§. Par atļauju atsavināt cirsmu" 

Ziņo: S.Mickeviča, G.Kukainis 

Debatēs: A.Lācis 

Smiltenes novada dome 2017.gada 22.februārī pieņēma lēmumu Nr.3, 26. §. Par atļauju 
atsavināt cirsmu (turpmāk - Lēmums), kurā noteica atsavināt pārdodot izsolē ar augšupejošu soli 
augošus kokus (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 2,4 ha un aprēķināto kopējo pārdodamās 
koksnes apjomu 791,02 m

3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošajā zemes 



61 

 

gabalā „Trases ceļš” (zemes kadastra apzīmējums 94700010018), Smiltenes pilsētā, Smiltenes 
novadā. 

Izskatot domes Saimnieciskās darbības nodaļas ierosinājumu, dome lemj grozīt pieņemto 
Lēmumu, atceļot apstiprinātos izsoles noteikumus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 19.punkta, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta 2. un 
3.daļām, 8.panta 5.daļu, 9.panta 2.daļu, 10. panta, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt 2017.gada 22.februāra lēmuma Nr.3, 26. §. Par atļauju atsavināt cirsmu 4.punktu. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai pēc ciršanas 

apliecinājuma saņemšanas izstrādāt un apstiprināt cirsmas „Trases ceļš” (zemes kadastra 
apzīmējums 94700010018), Smiltenes pilsētā, Smiltenes novadā izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 
 

30. Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu rehabilitācijas pakalpojumu segšanai 
Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 8.martā Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums 

(reģ.Nr.664.), ar lūgumu, Smiltenes novada domei piešķirt  līdzfinansējumu  meitas (vārds, 
uzvārds)  (personas kods), rehabilitācijas pakalpojumu apmaksai rehabilitācijas centrā „ Poga”. 

[..] 

         Sociālais dienests izskatot iesniegto iesniegumu konstatēja, ka pamatojoties uz Smiltenes 
novada domes  31.08.2009. saistošiem noteikumiem Nr. 7/09 „Noteikumi par  Smiltenes novada 
pašvaldības sociālajiem pabalstiem”,  šāds pabalsta veids nav paredzēts,  tāpēc  iesniegums tika 
izskatīts Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgā  komitejas sēdē. 
         Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  35.panta trešo, ceturto 
daļu, Smiltenes novada domes 31.08.2009. apstiprinātiem saistošiem noteikumiem Nr. 
7/09„Noteikumi par  Smiltenes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem”  59. punktu Sociālo 

un medicīnas patstāvīgā jautājumu komiteja izskata jautājumus par sociālās palīdzības 
piešķiršanu personām, kuras neatbilst šajos noteikumos minētajiem kritērijiem, bet kurām ir 
nepieciešama palīdzība sakarā ar neparedzētiem apstākļiem, izvērtējot katru konkrētu gadījumu. 
Šādus lēmumus par sociālās palīdzības piešķiršanu pieņem Smiltenes novada dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu 35.panta 3., 4.daļu un Smiltenes novada domes 2009. 

gada 31. augusta saistošo noteikumos Nr. 7/09 ,,Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības 
sociālās palīdzības pabalstiem” 59.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3.), atklāti balsojot ar 
9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 

A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu  (vārds, uzvārds) (personas kods),  deklarētā  dzīvesvieta:  
(adrese), līdzfinansējumu  meitas (vārds, uzvārds), (personas kods) rehabilitācijas 
pakalpojumu apmaksai rehabilitācijas centrā „ Poga” 250,00 EUR ( divi simti piecdesmit  
euro  00 centi ) 

2. Finanšu nodaļai pārskaitīt piešķirto finansējumu pakalpojumu sniedzējam  Rehabilitācijas 
centram „Poga”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam Ziņo: A.Šteinberga 

 

31. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

31.1. Par reģistrēšanu  pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Šteinberga 



62 

 

Debatēs: I.Joksts 

2017.gada 13.martā Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums (ar 

reģ.nr.402.) ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā.  

Izskatot (vārds, uzvārds) (personas kods) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novadā 
saņemto iesniegumu ar lūgumu saņemt palīdzību dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām, 
Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē sekojošo. 

2017.gada 13.marta iesniegumam pievienota izziņa par deklarēto dzīvesvietu un ģimenes 
sastāvu, izziņa par atbrīvošanu pēc soda izciešanas Daugavgrīvas  cietumā. 

Iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu 
Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.punktam Saskaņā ar likumu "Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14.panta 1.daļas 5.punktu „maznodrošinātas personas, 

kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja 
attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā 
iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums neattiecas uz tām personām, kuras 
devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgušas 
ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai ar kuru 
piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā persona zaudējusi 
lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli.”  

Lietas materiālos konstatēts, ka (vārds, uzvārds) atgriežoties no ieslodzījuma vietas nevar 
likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā, jo māja ir privātīpašums 
un netiek izīrēta, īpašniekam nav juridisku saistību ar (vārds, uzvārds) līdz ar to pastāv tiesisks 
pamats reģistrēt palīdzības saņemšanai dzīvojamās telpas īrēšanai pirmām kārtām. 

Saskaņā ar 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu (vārds, uzvārds), (personas kods), jāreģistrē 
pašvaldības palīdzības reģistrā pirmām kārtām. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6. un 14.panta 1.punktu, 6.daļu 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. un 14.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3.),  atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, , G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts), pret – 1(K.Markss), atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds) (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese) pirmām 
kārtām pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai  nepieciešama 
palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

31.2.  Par īres līguma noslēgšanu 

31.2.1. Par dzīvojamo telpu Cēsu ielā 10 dzīv.7 Blomes pagasts, Smiltenes novads  īres 
līguma noslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Izskatot (vārds, uzvārds) saņemto apliecinājumu par piedāvātās dzīvojamās telpas īrēšanu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes 2016. gada 30. novembra lēmumu Nr.18.12.8.&.par (vārds, 
uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā pirmām kārtām un pamatojoties uz 
Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšana” 14., 23. un 24.punktiem un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.3.),  atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



63 

 

1. Izīrēt, (vārds, uzvārds) (personas kods), dzīvojamās telpas; Cēsu ielā 10 dzīv.7  Blomes 

pagasts Smiltenes novads, dzīvoklis bez ērtībām  (1 dzīvojamā istaba un virtuve  27,4 m2
) 

uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes  pagasta pārvaldi viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas Cēsu 
ielā 10, dzīv.7, Blomes pagasts, Smiltenes novads īres līgumu ar (vārds, uzvārds), 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

31.2.2. Par īres līguma termiņa pagarināšanu telpām „Amatnieki 6”, Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017. gada 13.martā Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), (personas 

kods) deklarētā dzīvesvieta (adrese) Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr. 704.) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē  „Amatnieki”, dzīv.6, Palsmanes  pagastā, Smiltenes novadā . 

2017.gada 13.martā  Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
kā arī ar Palsmanes  pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir 
pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 26.03.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 5., 13.§.1. Par dzīvojamo telpu 

„Amatnieki”, dzīv.6, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 
1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes   pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar 
dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas 
īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu 
gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu,  28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 5., 
15.§.3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2014.gada 22. aprīlī ar (vārds, uzvārds), (personas kods) noslēgtā īres līguma 
termiņu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas - 

„Amatnieki”, dzīv.6, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, 
uzvārds), atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 



64 

 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

31.2.3. Par dzīvojamo telpu „Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 13.03.2017. saņēma (vārds, uzvārds),  (personas kods)  deklarētā 
dzīvesvieta (adrese), Smiltenes novads, rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.703.) par piedāvātās 
dzīvojamās telpas adresē: „Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, izīrēšanu.   

Pamatojoties uz  2017.gada 29.marta lēmumu Nr.4, 31.§.1. (vārds, uzvārds) ir  iekļauts 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama  palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā  pirmām kārtām. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.,22., 23. un 24.punktiem un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi , likuma „Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada domes Smiltenes novada 

domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.3.),  atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt  (vārds, uzvārds),  (personas kods),  dzīvojamās telpas: „Pašvaldības māja”, Bilskas 

pagasts, Smiltenes novads,  (1 istabas dzīvoklis ar centrālapkuri) uz 3 mēnešiem līdz 
2017.gada 30.jūnijam.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Bilskas pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas; 
„Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, uzvārds), 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā 

 

31.2.4. Par dzīvojamo telpu „Vecpagastmāja ”dzīv. Nr. 3, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads, īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 6.februārī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), (personas 

kods) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) iesniegums (reģ.nr.373.), ar lūgumu Domei pārslēgt īres 
līgumu adresē: „Vecpagastmāja”, dzīv.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2017.gada 17. .martā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
un Blomes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām  līguma prasībām.   

2017.gada 17.martā  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), (personas 

kods), deklarētā dzīvesvieta; (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.770), ar lūgumu 

Domei pārslēgt īres līgumu adresē: „Vecpagastmāja”, dzīv.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 
uz viņa vārda. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem tika konstatēts, ka sakarā ar 12.02.2007. noslēgto 
Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Blomes pagasta pārvaldi, (vārds, uzvārds),  (personas kods) ir 

tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. Dzīvoklis ir Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā.  
Saskaņā ar likumu „Par dzīvojamo telpu īri” (vārds, uzvārds) kā iepriekšējā īrnieka 

ģimenes loceklim ir tiesības prasīt noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu iepriekšējā īrnieka, t.i., 



65 

 

viņa tēva vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus pamatojoties uz minētā likuma 
14.panta ceturto daļu.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri”14.panta 4.daļas un  Smiltenes novada 

domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.3.), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Blomes pagasta pārvaldei pārslēgt īres līgumu uz (vārds, uzvārds), (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, vārda, nemainot iepriekšējā īres līguma 
nosacījumus, uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

3. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā procesa 
likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
administratīvā rajona tiesā. 

 

31.2.5. Par dzīvojamo telpu Skolas iela 6-2, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 10.martā Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), (personas 

kods) deklarētā dzīvesvieta (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr. 681.) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē - Skolas ielā 6 dzīv.2, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā . 

2017.gada 10. martā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
kā arī ar Grundzāles pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir 
pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 30.03.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 5.17.&.3. Par dzīvojamo telpu -  

Skolas ielā 6 dzīv.2, Grundzāles  pagasts, Smiltenes novads īres līguma noslēgšanu 
1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Grundzāles pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai     visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās 

dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu,  28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 5, 
15.§.3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3.), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2016.gada 1. aprīlī ar (vārds, uzvārds),  (personas kods) noslēgtā īres līguma 
termiņu  uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Grundzāles pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas - Skolas 

ielā 6, dzīv.2, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, uzvārds), 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 



66 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā 

 

31.2.6. Par dzīvojamo telpu Skolas ielā 5, dzīv.3, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 

īres līguma pagarināšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 10.martā  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds),  (personas 

kods) deklarētā dzīvesvieta (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.682.) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē -  Skolas ielā 5  dzīv.3,  Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā . 

2017.gada 10.martā  Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
kā arī ar Grundzāles pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir 
pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 5.15.&3.. Par dzīvojamo telpu 

Skolas ielā 5 dzīv.3, Grundzāles  pagasts, Smiltenes novads īres līguma noslēgšanu 

1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Grundzāles   pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās 
dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo 
telpu personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu 
uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu,  28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 
5.15.&3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3.), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 
I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2013.gada 24. aprīlī ar (vārds, uzvārds), (personas kods), noslēgtā īres līguma 
termiņu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Grundzāles pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas -  Skolas 

ielā 5 dzīv.3, Grundzāles  pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar   (vārds, uzvārds), 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena 
mēneša laikā var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā 

 

31.2.7. Par dzīvojamo telpu „Vecpagastmāja” dzīv.4, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 

īres līguma pagarināšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 



67 

 

2017.gada 16.februārī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), (personas 

kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.467) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē: „Vecpagastmāja”, dzīv.4, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2017.gada 16.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
un Blomes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām  līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar :  
1. Ar 12.04.2007. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Blomes pašvaldību, 

(vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Blomes  pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.03.2017..g. atzinumu (sēdes protokols Nr.3.), 
atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2007.gada 12.aprīlī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas kods) uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes pagasta pārvaldi viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: 
„Vecpagastmāja”, dzīv.4, Blomes pagasts,, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, 
uzvārds) atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 

apmērus.  
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 

Anitai Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa 

likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
administratīvā rajona tiesā. 
 

31.2.8. Par dzīvojamo telpu Skolas ielā 2 dzīv.2, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma pagarināšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 10.martā Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds),  (personas 

kods) deklarētā dzīvesvieta (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr. 683.) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē - Skolas iela 2, dzīv.2,  Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā. 

2017.gada 10. martā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
kā arī ar Grundzāles pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir 
pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  



68 

 

1. 31.03.2015. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 5., 13.§.3. Par dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 2, dzīv.2, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads īres līguma noslēgšanu 
1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Grundzāles   pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai     visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās 
dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu,  28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 
5.15.&3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.03.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3.), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2015.gada 8. aprīlī ar (vārds, uzvārds), (personas kods), noslēgtā īres līguma 
termiņu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Grundzāles pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas -  Skolas 

iela 2, dzīv.2, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads īres līgumu ar (vārds, uzvārds) 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Anitai Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

No sēdes iziet A.Šteinberga, plkst. 19.21 

 

32. Par SIA “ODIS FOOD” iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo: M.Rungulis  

Debatēs: G.Kukainis, A.Lācis 

SIA “ODIS FOOD” (reģistrācijas Nr. 40103420121) 2017. gada 24. februārī domei 
iesniegusi iesniegumu, kas iesniegts elektroniski plkst. 18.56, par nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanu neiegūtās peļņas apmērā – 1032,01 euro, kas iesniedzējam radies saistībā ar 
Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas 2015. gada 19. novembra lēmumu Nr. 
SND/2-8.2.48/15/2639. 

[..] 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (protokols Nr.3) un vadoties no 
Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējuma atlīdzināšanas likuma 19. panta piektās daļas, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, 

T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

atlikt jautājuma izskatīšanu pēc būtības un lūgt SIA „ODDIS FOOD” iesniegt pamatojošus 
dokumentus zaudējumu aprēķinam. 
 



69 

 

33. Par zemes gabala nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 Ziņo: S.Mickeviča 

2017.gada 7.martā notika pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Kalēju ielā 8, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 008 0704, kas sastāv no vienas zemes vienības 1334 m

2
 

platībā, zemes nomas un apbūves tiesību izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas un apbūves tiesības ieguva SIA „CWP”, 
reģ.nr.40103582122, par 93,00 euro (deviņdesmit trīs euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas zemes nomu” 
19.punktu, kā arī izsoles komisijas 07.03.2017. priekšlikumu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu 
(sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Lācis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada domei piederošā nekustamā īpašuma Kalēju iela 8, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 008 0704, kas sastāv no vienas zemes 

vienības 1334 m
2
 platībā, zemes nomas un apbūves tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar 

kuriem nekustamā īpašuma nomas un apbūves tiesības uz 10 gadiem ieguva SIA „CWP”, 
reģ.nr.40103582122, jur.adr. Mazcenu aleja 17-15, Jaunmārupe, Mārupes novads par 

93,00 euro (deviņdesmit trīs euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Slēgt nekustamā īpašuma nomas un apbūves tiesību līgumu ar SIA „CWP”, ņemot vērā 

izsoles nolikumam pievienoto nomas un apbūves tiesību piešķiršanas līguma projektu. 
3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

34. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 

Ziņo: A.Lācis 

Debatēs: G.Kukainis, O.Putrālis, S.Mickeviča 

Pamatojoties uz “Smiltenes novada Sporta attīstības padomes nolikumu” un “Kārtību, kādā 
tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 
sporta atbalstam” 6.punktu, kā arī 2017.gada 7.marta Smiltenes novada Sporta attīstības 
padomes sēdes priekšlikumu (protokolu Nr.1), ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23. marta atzinumu (sēdes protokols 
Nr.4), atklāti balsojot ar 7 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, 

V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne,), pret - nav, atturas – 1(O.Putrālis), atbilstoši likuma „Par 
interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 
daļu, balsojumā nepiedalās I.Joksts, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Vidzemes sporta asociācijai finansējumu EUR 2000 (divi tūkstoši euro 00 centi) 

apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem Latvijas kausa sacensību airēšanas slalomā 
rīkošanai. 

2. Piešķirt sporta klubam “DAKO Ziemeļvidzeme” finansējumu EUR 300 (trīs simti euro 

00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem sporta kluba darbības atbalstam. 
3. Piešķirt “Basketbola klubam Smiltene” finansējumu EUR 300 (trīs simti euro 00 centi)  

apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem sporta kluba darbības atbalstam. 
4. Piešķirt Latvijas Lakrosa federācijai finansējumu EUR 200 (divi simti euro 00 centi)  

apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem  Madaras Viļumas finansiālam atbalstam. 
5. Smiltenes novada domei slēgt līgumus ar 1.-4.punktā minētajām biedrībām par 

mērķdotācijas izlietojumu. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīgs Sporta pārvaldes vadītājs G.Markss, Smiltenes novada 

domes Finanšu nodaļa un Juridiskā nodaļa. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 



70 

 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

35. Par izmaiņām Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo: A.Zīvere 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, likuma 
„Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums” 1.panta 
pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6. panta otro, trešo daļām, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada vēlēšanu komisijas sastāvā Līgu Ciemiņu uz Ievas Melderes 
bērna kopšanas atvaļinājuma laiku. 

2. Lēmumu kontroli veikt Smiltenes novada vēlēšanu komisjas priekšsēdētājai Aurika 
Zīverei  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

36. Par Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājas atbrīvošanu no 
amata 

Ziņo: G.Kukainis, K.Lapiņš, M.Rungulis 

Debatēs: K.Markss 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 16.09.2013. ārkārtas sēdes (prot.Nr.15) lēmumu 1.§. 
“Par Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājas iecelšanu amatā uz laiku”, kad kopš 
2013.gada 16.septembra Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājas amatā tika iecelta 
A.Šteinberga, jo Inta Siliņa atradās grūtniecības un dzemdību atvaļinājumā, kā arī uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā 
un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un 
pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos, I.Siliņas 09.03.2017. iesniegumu (reģ.Nr. 80) par 
atjaunošanu darbā, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no darba Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāju Anitu 

Šteinbergu, (personas kods) ar 2017.gada 25.aprīli (pēdējā darba diena). 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Sēde slēgta: plkst. 20.00 

 

Vadīja:                                                                G.Kukainis   04.04.2017. 

 

Protokolēja:                                                         I.Oginska  04.04.2017. 



71 

 

1. pielikums 

Smiltenes novada domes 

2017. gada 29. marta 

sēdes protokolam Nr.4. 
 

Finansējuma apmērs deleģētā pārvaldes uzdevuma - nodrošināt aprūpes mājās 
pakalpojuma sniegšanu personas dzīves vietā visā Smiltenes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un kam ar Smiltenes novada pašvaldības Sociālā 

dienesta lēmumu ir noteikta aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamība, īstenošanai 
 

Nr. 

p.k. 

Aprūpes mājās pakalpojuma veids deleģētā 
pārvaldes uzdevuma ietvaros 

Finansējums 

1. Paplašinātais aprūpes mājās pakalpojums: 

1) Mobilo aprūpes mājās pakalpojums – aprūpi 
mājās, izmantojot īpaši aprīkotu mobilu 
aprūpes kompleksu. Aprūpējamam tiek 
nodrošināti viņam trūkstošie resursi (siltais 
ūdens, duša, veļas mašīna u.c.), piegādājot 
tos dzīvesvietā, tiek veikta personiskā aprūpe 
un pēdu aprūpe aprūpējamā dzīvesvietā, 
izmantojot specializētu, īpaši aprīkotu 
transportu, kā arī vienlaikus tiek sniegta 
palīdzība mājas darbu veikšanā un sadzīvē. 
(Izbraukums ar mobilo aprūpes kompleksu- 

pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi mēnesī.) 
2) Aprūpes mājās „Drošības pogas” 

pakalpojums, kurā nodrošināta: 

 drošības pogas saziņas iekārtas nodošana 
lietošanā, pieslēgšana, atslēgšana; 

 nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvais 
atbalsts un palīdzības organizēšana 24 
stundas diennaktī. 

3) Specializētais transports – cilvēka, kurš pats 
nevar pārvietoties, nogādāšana uz 
slimnīcu/no slimnīcas, pie ārsta vai citu 
nepieciešamo maršrutu (kompleksā 
pakalpojuma ietvaros Specializētā transporta 

pakalpojums tiek nodrošināts vienu reizi 

sešos mēnešos novada teritorijā. Ja personai 

nepieciešama biežāka pakalpojuma 
sniegšana vai ārpus Smiltenes novada 
teritorijas, pakalpojums tiek nodrošināts 
atbilstoši Specializētā transporta 
pakalpojumam noteiktajam tarifam par km.) 

75 eiro par vienu aprūpējamo 
mēnesī (izlīdzinātais 
maksājums). 
 

2. Aprūpes mājās „Drošības pogas” pakalpojums. 

Ietver: 

 drošības pogas saziņas iekārtas nodošana 
lietošanā, pieslēgšana, atslēgšana; 

 nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvais 
atbalsts un palīdzības organizēšana 24 
stundas diennaktī. 

24 eiro mēnesī 
 

3. Aprūpes mājās pakalpojums pamatvajadzību 
apmierināšanai – vizīte mājās bez papildus 

5 eiro stundā 



72 

 

aprīkojuma. Ietver: 

 personisko aprūpi mājās; 
 mājas darbu veikšanu un palīdzību sadzīvē. 

4.  Aprūpes mājās pakalpojums pamatvajadzību 
nodrošināšanai ar drošības pogu  

95 eiro mēnesī (izlīdzinātais 
maksājums). 

5. Specializētā transporta pakalpojums– cilvēka, 
kurš pats nevar pārvietoties, nogādāšana uz 
slimnīcu/no slimnīcas, pie ārsta vai citu 
nepieciešamo maršrutu. Ietver:  

 Īpaši aprīkotu transportlīdzekli ratiņkrēslā 
sēdošu vai gulošu cilvēku pārvadāšanai; 

 Profesionālu darbinieku palīdzību, tai skaitā, 
formalitāšu kārtošanai. 

Minimālā maksa- 20 eiro par 

braucienu; 

vienā virzienā 0,71 eiro/km 

abos virzienos 0,57 eiro/km; 

gaidīšana- 5 eiro/h; 

nešana- 2 eiro/stāvs. 
 

6. Aprūpes mājās pakalpojums- pēdu 
aprūpe/podologa pakalpojums – profesionāla 
darbinieka ar speciālas pēdu aprūpes iekārtas 
palīdzību veikta pēdu aprūpe, ko veic aprūpējamā 
mājoklī vai mobilajā aprūpes kompleksā personas 
dzīvesvietā. 

15 eiro par klientu (par reizi)- 

Smiltenē.  
Ārpus Smiltenes- papildus maksa 

par transporta izdevumiem pēc 
tarifa 0,20 eiro/km. 

 

 



73 

 

 

2. pielikums 

Smiltenes novada domes 

2017. gada 29. marta 

sēdes protokolam Nr.4 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS Nr.______ (projekts) 

Smiltenē                2017. gada ___.______ 

Smiltenes novada dome, reģistrācijas Nr. 90009067337, juridiskā adrese- Dārza iela 
3, Smiltene, Smiltenes novads, tās domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa personā, kurš 
darbojas uz 2009. gada 20. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/09 “Smiltenes novada 
pašvaldības nolikums” pamata (turpmāk- Pašvaldība), no vienas puses,  

un  

Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas Nr. 90000052035, juridiskā 
adrese - Visbijas prospekts 18, Rīga, LV-1014 (turpmāk- Biedrība) tās valdes locekļa 
Andra Bērziņa personā, kas darbojas saskaņā ar Statūtiem,  

katrs atsevišķi turpmāk saukts- Puse, abi kopā turpmāk saukti- Puses, 

 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, kas paredz, ka 

pašvaldību autonomā funkcija  ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) 
(sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 
nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 
naktsmītni u.c.), saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 7. panta pirmo un otro daļu, kur noteikts, 
ka šā likuma 15. pantā noteiktās funkcijas pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos 
un Ministru kabineta noteikumos un šā likuma 15. pantā paredzēto funkciju izpildi organizē un 
par to atbild pašvaldības, un šo funkciju izpilde tiek finansēta no attiecīgās pašvaldības budžeta, 
 

ievērojot to, ka Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt 
likumā noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās 
funkcijas, kā arī tiesības deleģēt atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst 
Pašvaldības kompetencē,  
 

ievērojot to, ka pieaug pieprasījums pēc aprūpes mājās pakalpojuma un ir 

nepieciešams veidot strukturālu risinājumu, lai nodrošinātu Pašvaldības iedzīvotājus, kuri 
deklarējuši savu dzīvesvietu Pašvaldības teritorijā, ar minēto pakalpojumu, kā arī, 
 

ievērojot to, ka Biedrībai ir atbilstoši apmācīti darbinieki, aprīkojums, laba aprūpes 
pakalpojumu organizēšanas un sniegšanas sistēma, kā arī liela pieredze aprūpes mājās 
pakalpojuma nodrošināšanā,  
 

pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2017. gada 29. marta sēdes lēmumu Nr.. .“Par 
aprūpes mājās pakalpojuma deleģēšanu biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”” (sēdes 
protokols Nr.4, ____§.),  
 

ievērojot to, ka Pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma deleģēšanas mērķis ir 
nodrošināt kvalitatīvu, stabilu un efektīvu Pašvaldības funkcijas izpildi un to, ka šo mērķu 
sasniegšanai ir nepieciešams skaidri definēt Pušu tiesības un pienākumus, noslēdz šāda pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanas līgumu (turpmāk- Līgums): 



74 

 

 

 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Pašvaldība deleģē, un Biedrība apņemas nodrošināt no likuma “Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības funkcijas- nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 
palīdzību (sociālo aprūpi) - izrietošu pārvaldes uzdevumu - nodrošināt aprūpes mājās 
pakalpojuma sniegšanu personas dzīvesvietā (turpmāk- Aprūpe mājās). 
1.2. Aprūpes mājās pakalpojumi šī līguma izpratnē ietver: 

1.2.1. Aprūpes mājās pakalpojumu pamatvajadzību apmierināšanu personām, kuras 
objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt; 

1.2.2. “Drošības pogas” pakalpojumu - nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu 
atbalstu un palīdzību 24 h diennaktī; 

1.2.3. Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojumu - paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu 
ar specializētu un aprīkotu transportu, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto 
ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.), t.sk., pēdu aprūpes pakalpojumu, dzīvesvietā - ne 

retāk kā reizi mēnesī; 
1.2.4. Specializētā transporta pakalpojumu personām ar funkcionāliem traucējumiem; 
1.2.5. Pēdu aprūpes pakalpojumu. 
 

II. Pušu pienākumi un tiesības 

2.1. Biedrība darbojas un sniedz ar šo Līgumu deleģēto pārvaldes uzdevumu Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ar šo Līgumu deleģēto pārvaldes uzdevumu Biedrībai 
nav tiesības deleģēt citām personām. 
2.2. Pašvaldība un Biedrība, atbilstoši normatīvo aktu regulējumam, savu kompetenču 
ietvaros un saskaņojot ar otru Pusi, izstrādā deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes precizējumus, 
piemēram, noteikumus par klientu līdzdalības pienākumiem. 
2.3. Pašvaldība:  

2.3.1. nodrošina Sociālā dienesta veiktu aprūpējamo vajadzību izvērtējumu un lēmuma 
pieņemšanu par aprūpējamam nepieciešamo pakalpojuma veidu atbilstoši šā 
Līguma 1.2. punktā noteiktajiem pakalpojuma veidiem; 

2.3.2. kontrolē šā Līguma izpildi; 
2.3.3. Līguma III. nodaļā noteiktā kārtībā un apmērā piešķir Biedrībai finanšu līdzekļus šā 

Līguma 1.1. punktā noteiktā deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildei. 
2.4. Biedrība: 

2.4.1. nodrošina profesionālu, kvalitatīvu, un normatīvajos aktos noteiktām prasībām 
atbilstošu šā Līguma I. nodaļā noteikto Aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu 
personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā; 

2.4.2. nodrošina normatīvajos aktos noteikto obligāto prasību sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem ievērošanu; 

2.4.3. pastāvīgi un par saviem līdzekļiem uztur Aprūpes mājās pakalpojumu 
nodrošināšanai nepieciešamās iekārtas un aprīkojumu atbilstoši sociālo 
pakalpojumu veidiem, apjomam un normatīvo aktu prasībām; 

2.4.4. pastāvīgi slēdz ar Biedrības darbības nodrošināšanu saistītos līgumus, izvērtē 
sniegto deleģētā pārvaldes uzdevuma dažādošanas iespējas, lai nodrošinātu pēc 
iespējas augstākas kvalitātes pakalpojumus Smiltenes novada pašvaldības 
iedzīvotājiem; 

2.4.5. veic nepieciešamos pasākumus un piesaista finanšu līdzekļus un mantu no citām 
juridiskām un fiziskām personām atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas reglamentē 
biedrību darbību, lai nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīgu 
deleģētā pārvaldes uzdevuma sniegšanu; 

2.4.6. šajā Līgumā noteiktā kārtībā lūdz Pašvaldībai piešķirt finanšu līdzekļus deleģētā 
pārvaldes uzdevuma kvalitatīvas izpildes nodrošināšanai; 

2.4.7. var piedalīties Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu 



75 

 

projektu īstenošanā un īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanā un 
uzturēšanā, ja tas ir saistīts ar šā Līguma 1.1. punktā noteiktā deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izpildi, ir atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Pašvaldība nav lēmusi 
citādi; 

2.4.8. sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī nevalstiskajām 
organizācijām, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

III. Savstarpējo norēķinu kārtība un finanšu resursu 

 piešķiršanas noteikumi 
3.1. Pašvaldība piešķir Biedrībai finansējumu deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanai 
saskaņā ar šā Līguma pielikumu. 
3.2. Gadījumā, ja aprūpējamais ir pēcoperācijas vai citā smagā stāvoklī un aprūpes apjoms 
būtiski pārsniedz vidējo aprūpes apjomu, Pašvaldības Sociālais dienests paaugstina maksu par 
deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi atbilstoši Biedrības iesniegtajam finanšu pamatojumam, 
nepārsniedzot 5,00 euro (pieci euro 00 centi) par 1h. 

3.3. Ja aprūpes mājās pakalpojums klientam tiek izbeigts vai tā sniegšana ir tikusi pārtraukta 
aprūpējamā nokļūšanas stacionārā dēļ un pakalpojums attiecīgajā mēnesī sniegts mazāk par 
divām nedēļām, finansējums par klientu tiek samazināts uz pusi. 
3.4. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas Pašvaldība pārskata un saskaņo katru gadu līdz 
kārtējā gada 1. septembrim, pamatojoties uz Biedrības iesniegto finanšu pamatojumu. 
3.5. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes par Biedrībai iedalīto finanšu līdzekļu izlietojumu 
un atbilstību piešķiršanas mērķiem.  
3.6. Biedrība reizi mēnesī, līdz 10. (desmitajam) datumam, sniedz Pašvaldības Sociālajam 
dienestam informāciju par personām, kas iepriekšējā mēnesī saņēmušas deleģēto pārvaldes 
uzdevumu. Biedrība, sniedzot minēto informāciju, tajā ietver ziņas par katru personu, kas 
saņēmusi deleģēto pārvaldes uzdevumu, norādot vārdu, uzvārdu, Sociālā dienesta lēmuma par 
aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību datumu un numuru, saņemtā sociālā pakalpojuma 
veidu un apjomu, kādā saņemti sociālie pakalpojumi. 
3.7. Pašvaldība izvērtē Biedrības Līguma 3.6. punktā sniegto informāciju par personām, kas 
saņēmušas deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegtos pakalpojumus, un ne vēlāk kā 10 
(desmit) darba dienu laikā no informācijas saņemšanas dienas ieskaita Biedrības kontā finanšu 
līdzekļus par attiecīgajā mēnesī sniegtajiem pakalpojumiem atbilstoši Līguma 3.1. punktā 
noteiktajam. 

 

IV. Pašvaldības un Biedrības atbildība 

4.1. Biedrība ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, sniedzot 
deleģētos pārvaldes uzdevumus. Biedrība patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, risina 
civiltiesiskos strīdus, kas izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, tiesībām un saistībām, 
ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā. 
4.2. Pašvaldība ir atbildīga par deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un par no 
aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanas izrietošo pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu 
Smiltenes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
4.3. Ja Biedrības prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu 
atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Biedrība Pašvaldībai zaudējumus atlīdzina 
pilnā apmērā. 
 

V. Biedrības darbības uzraudzība 

5.1. Biedrība šā Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības Sociālā dienesta pārraudzībā. 
5.2. Biedrībai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikumus, kas vērsti uz 

deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
Biedrībai ir pienākums izpildīt Pašvaldības rīkojumus, lai pārtrauktu prettiesisku darbību, 
mazinātu vai novērstu prettiesiskas darbības vai bezdarbības sekas. 



76 

 

5.3. Biedrība izskata iesniegumus par tās darbu deleģēto pārvaldes uzdevumu ietvaros, ņemot 
vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas termiņus un kārtību. Ja iesniedzēju 
neapmierina Biedrības sniegtā atbilde, iesniegumu pēc privātpersonas iniciatīvas izskata 
Pašvaldības Sociālais dienests. 
5.4. Biedrība pēc Pašvaldības pieprasījuma Pašvaldības noteiktajā kārtībā sniedz informāciju 
par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 
 

VI. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes 

kvalitātes novērtējuma kritēriji 
6.1. Ja kādam no aprūpējamajiem tiek pārtraukta aprūpes mājās pakalpojuma sniegšana, 
Biedrība nekavējoties, bet ne vēlāk kā 15 dienu laikā par to informē Pašvaldības Sociālo 
dienestu, norādot deleģētā pārvaldes uzdevuma konkrētajam aprūpējamajam sniegšanas 
pārtraukšanas iemeslus. 
6.2. Biedrība reizi gadā, līdz nākamā gada 31. janvārim, iesniedz Pašvaldībai atskaiti, kurā 
norāda informāciju par: 

6.2.1. saskaņā ar šo Līgumu sniegto deleģētās pārvaldes uzdevumu, ietverot ziņas par: 
6.2.1.1. klientu skaitu (sadalījumā pa vecumiem un dzimumiem), kas ir saņēmuši 
Biedrības sniegtos aprūpes mājās pakalpojumus; 
6.2.1.2. klientu skaitu katrā no aprūpes līmeņiem; 
6.2.1.3. klientu skaitu pa Līguma pielikumā noteiktajiem aprūpes mājās 
pakalpojuma veidiem (specializētā transporta pakalpojumam norāda arī nobraukto 
km skaitu).  

6.2.2. piesaistītajiem finanšu līdzekļiem un investīcijām; 
6.2.3. veiktajiem ieguldījumiem pakalpojumu sniegšanai nepieciešamajās iekārtās un 

aprīkojumā; 
6.3. Biedrības uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

6.3.1. pakalpojumu saņēmēju apmierinātība ar pakalpojumu kvalitāti; 
6.3.2. darbības atbilstība spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un šajā Līgumā 
noteiktajiem pienākumiem. 

 

VII. Nepārvarama vara 

7.1. Par nepārvaramu varu šā Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstāklis, kas 
nav atkarīgs no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kuru nevarēja un nevajadzēja 
paredzēt šā Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek saprasti, bet nav 
ierobežoti, dabas katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. 
Par nepārvaramas varas apstākli netiek uzskatīts Biedrības darbinieku streiks. 

7.2. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, 
kā arī lai noteiktu Biedrībai radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt deleģētā pārvaldes 
uzdevuma turpmāku nepārtrauktu veikšanu, iestājoties nepārvaramas varas gadījumam, Biedrība 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās 
brīža, par to informē Pašvaldību. 
7.3. Biedrībai jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 
novēršanai, pēc iespējas nodrošinot pakalpojumu nepārtrauktību vai pakalpojumu sniegšanas 
atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 
 

VIII. Līguma spēkā stāšanās, termiņš un grozījumi 
8.1. Deleģēšanas līgums ir noslēgts uz laiku līdz 30.04.2020. un tas stājas spēkā ar 01.05.2017. 
8.2. Deleģēšanas līgums var tikt pagarināts, Pusēm vienojoties.  
8.3. Puse var vienpusēji uzteikt Līgumu, brīdinot par to otru Pusi ne mazāk kā trīs mēnešus 
iepriekš. 
8.4. Ja Puses nevar vienoties par deleģētā pārvaldes uzdevuma finansēšanu 3.4. punktā noteiktajā 
kārtībā, Pusei ir tiesības vienpusēji uzteikt Līgumu un Līgums uzskatāms par izbeigtu mēneša 
laikā no uzteikuma brīža. 



77 

 

8.5. Līgumu var uzteikt, neievērojot Līguma 8.3. punktā noteikto uzteikuma termiņu, ja otra Puse 
rupji pārkāpj līguma noteikumus vai arī pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līguma 
attiecības. 
8.6. Līgumu uzsaka, ja vairs nepastāv tā Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktie tā 
noslēgšanas pamatnoteikumi vai speciālie deleģēšanas nosacījumi privātpersonai. 
8.7. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas šā Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 
savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 
8.8. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar parakstīšanas 
brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 
9.1. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī līdz 
šim noslēgto līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no šā Līguma deleģēto pārvaldes 
uzdevumu izrietošo pakalpojumu sniegšanas pienākumu un tiesību deleģēšanu citām personām. 
9.2. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēki normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums 
nezaudē spēku tā pārējos punktos, izņemot tādus normatīvo aktu grozījumus, kas atceļ šā Līguma 
noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā Pusēm ir pienākums Līgumu 
piemērot atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
9.3. Līguma noteikumu izpildes kontrolei: 
9.3.1. Biedrības deleģētais pārstāvis ir dienesta “Samariešu atbalsts mājās” vadītājs Viesturs 
Kleinbergs, tālr. 29166552, e-pasts: viesturs.kleinbergs@samariesi.lv 

9.3.2. Pašvaldības deleģētais pārstāvis ir Smiltenes novada pašvaldības Sociālā dienesta Sociālā 
dienesta vadītāja _____________, tālr. 26362282, soc.dienests@smiltene.lv 

9.4. Līgums sastādīts uz ___ lapām (tai skaitā, pielikums) 2 eksemplāros valsts valodā, ar 
vienādu juridisko spēku, katrai pusei pa vienam eksemplāram. 
 

 

X. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

PAŠVALDĪBA BIEDRĪBA 
Smiltenes novada dome Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” 

Reģistrācijas numurs 90009067337 Reģistrācijas numurs 40008001803 

Dārza ielā 3,Smiltenē, Smiltene, LV-4729 Visbijas prospekts 18, Rīga, LV-1014 

Kredītiestāde AS “SEB Banka” Kredītiestāde AS “SWEDBANK” 

Norēķinu konta Nr. 
LV75UNLA0050014255591 

Norēķinu konta 
Nr.LV50HABA0551008929616 

 

 

______________________G.Kukainis 

 

z.v. 
____.____.___________________ 

parakstīšanas datums 

 

 

______________________A.Bērziņš 

 

z.v. 
_____.______.________________ 

parakstīšanas datums 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



78 

 

3.pielikums 

Smiltenes novada domes 

2017. gada 29. marta 

sēdes protokolam Nr.4 
 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Smiltenē 

 

2017. gada 29. martā Nr.5/17 
 

        Apstiprināti 
ar Smiltenes novada domes  

2017. gada 29. marta lēmumu  
(protokols Nr.4, 2.§.) 

 

 „Grozījumi 2011. gada 29. decembra saistošajos noteikumos Nr.19/11 

„ Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”” 
 

Izdoti saskaņā ar  
Atkritumu apsaimniekošanas likuma  

8.panta pirmās daļas 3.punktu  
 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības 2011. gada 29. decembra saistošajos noteikumos 
Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā” šādus grozījumus: 
 

1.1. Izslēgt noteikumu 21.7.apakšpunktu; 
 

1.2. Grozīt noteikumu 30.2. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 
”30.2. sadedzināt atkritumus, tajā skaitā Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā dedzināt 
lapas un lakstaugus jebkurā laika periodā, izņemot: 

30.2.1. Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā atļauts sadedzināt koku, krūmu 
sausos un kaitēkļu bojātos zarus, ievērojot ugunsdrošības pasākumus un neradot 
kaitējumu trešās personas veselībai un mantai; 

30.2.2. ārpus Smiltenes pilsētas administratīvās teritorijas, izņemot Valsts meža dienesta 

izsludināto ugunsnedrošo laikposmu, atļauts sadedzināt koku nobiras (lapas, 
skujas, mizas, plēksnes) un kaitēkļu bojātus zarus bezvēja laikā, ievērojot 
ugunsdrošības pasākumus un nenodarot kaitējumu trešās personas veselībai un 
mantai.” 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Smiltenes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     G.Kukainis 



79 

 

4.pielikums 

Smiltenes novada domes 

2017. gada 29. marta 

sēdes protokolam Nr.4 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2017.gada 29.martā          Nr. 8/17 

 

APSTIPRINĀTS  
ar Smiltenes novada domes  

29.03.2017. lēmumu  
(protokols Nr.4, 5.§.) 

 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra Smiltenes pašvaldības iestādes 
„Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā” 

 

Izdots saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 
Bibliotēku likuma 4. 

panta otro daļu 

 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2011. gada 27. janvāra Smiltenes pašvaldības iestādes 
„Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 
 

1.1. Izslēgt Nolikuma 4.4.1.apakšpunktu. 
1.2. Izslēgt Nolikuma 4.4.7.apakšpunktu. 
1.3. Izteikt Nolikuma 1.pielikumu jaunā redakcijā (Pielikumā). 
 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

 

Domes priekšsēdētājs:        G.Kukainis 



80 

 

1.pielikums 

Smiltenes novada 

 bibliotēkas nolikumam 

(apstiprināts Smiltenes novada domes 

2017.gada 29.marta sēdē, 
protokols Nr.4, 5.§.) 

 

Smiltenes novada bibliotēkas 

struktūra 
 

 

 
 



81 

 

5.pielikums 

Smiltenes novada domes 

2017. gada 29. marta 

sēdes protokolam Nr.4 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

Smiltenē 

INSTRUKCIJA Nr. 1/17 

2017.gada 29.martā        

APSTIPRINĀTS 

ar Smiltenes novada domes  

29.03.2017. lēmumu 

        (protokols Nr.4, 6.§.) 
 

Grozījumi 2013.gada 28.februāra instrukcijā Nr.2 

„Kārtība valsts pārbaudes darbu organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai 
pamatizglītības posmā Smiltenes novadā” 

 
Izdots pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumiem  

Nr.1510 „Valsts pārbaudījumu norises kārtība”, 
Ministru kabineta 2014.gada 12.augusta noteikumiem Nr.468  

“Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu , pamatizglītības mācību priekšmetu  
standartiem un pamatizglītības programmu paraugiem” 

 

1. Izdarīt 2013.gada 28.februāra instrukcijā Nr. 2 “Kārtība valsts pārbaudes darbu 
organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā Smiltenes novadā” 
(turpmāk - Instrukcija) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt Instrukcijas 11.punktu šādā redakcijā: 
“11. Smiltenes vidusskolas direktore nodrošina VPD nogādi IP divu stundu laikā pēc VPD 
beigšanas.”; 

1.2. izteikt Instrukcijas 12.punktu šādā redakcijā: 
“12. Smiltenes novada pamatizglītības ieguvēju VPD vienotā vērtēšana notiek IP vadītāja 
norādītās Smiltenes novada izglītības iestādes telpās.”. 

2. Instrukcijas grozījumi stājas spēkā ar to pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 


